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نگاهی نو و تازه به رویدادهای قشمنگاهی نو و تازه به رویدادهای قشم
هفته نامه 

فرانسوی‌ها در قشم مجتمع تولید 
مواد غذایی  احداث می‌کنند

 

2

آموزش و پرورش قشم ۵۰ عنوان 
برنامه در دهه فجر اجرا می کند

 مدیر آموزش و پرورش شهرستان قشم:

2

عبور درآمد گمرک منطقه آزاد قشم 
از  یک هزار و ۳۷۰ میلیارد تومان

مدیر گمرک سازمان منطقه آزاد قشم:

3

هفته نامه 

شاخص‌های توسعه 
برق در قشم فراتر

 از متوسط استانی 
است

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق 
هرمزگان:

3

eghtesad-qeshm.ir   :سایت

نیازمندی های  جزیره قشم

7

 

3

خلیج فارس میناب، ستاره کارگر 
گچین، شاهین رودان و پاس 

بندرلنگه در نیمه نهایی

لیگ برترفوتبال جوانان باشگاه های هرمزگان؛  

7

لزوم توسعه اسکله های لزوم توسعه اسکله های 
صیادی قشمصیادی قشم

 در جلسه شورای اسلامی و جمعی از نمایندگان صیادان قشم مطرح شد؛



همراه باشیدهمراه باشیدشما هم با شما هم با 
هفته نامه 

-    طبــق  اقتصــاد قشــم        
تفاهم‌نامه منعقد شــده میان شرکت 
سرمایه‌گذاری و توسعه قشم با یک 
شرکت فرانسوی، یک مجتمع بزرگ 
تولیــد مواد غذایی با مشــارکت دو 
طرف در این جزیره احداث می‌شود.

هفته نامه 

‌شنبه 6 بهمن 1403، 24 رجب 1446 ،25 ژانویه 2025، شماره 34 ، صفحه   2قـشمقـشم

کسب عنوان » کارشناس برتر روابط عمومی‌ ایران«
اقتصاد قشم -   در بیست و یکمین دوره برترین‌های روابط 
عمومی‌ ایران، کارشناس دبیرخانه شورای‌عالی مناطق آزاد 
و ویژه اقتصادی، موفق به کســب عنوان »کارشناس برتر 
روابط عمومی‌ ایران« شد. کاربردهای هوش مصنوعی در 
روابط عمومــی‌ و ارائه راهکارهای نوآورانه و کاربردی، 

مورد توجه داوران این جشنواره بوده است.
در بیست و یکمین دوره جشــنواره برترین‌های روابط 
عمومی‌ ایران، »محمد عبداللهی« از دبیرخانه شورای عالی 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور، موفق به دریافت عنوان 
»کارشناس برتر روابط عمومی ایران« در سال 1403 شد.

وی ایــن عنوان را به دلیل ارائه مهارت‌های کاربرد هوش 
مصنوعی در روابط عمومی‌ به دست آورد. پژوهش‌های 
مــورد ارزیابی قرار گرفته‌ »محمــد عبداللهی« در زمینه 
یادگیری ماشین در علوم شناختی و روش‌های بهینه‌سازی 
شده برای تحلیل داده‌ها‌ به ویژه پیش‌بینی رفتار مخاطبان و 

بهبود فرآیندهای ارتباطی بوده است.
این جشــنواره با قرائت پیام دکتر »مســعود پزشکیان«، 
ریاست محترم جمهوری و سخنرانی »محمدجعفر قائم 
پنــاه«، معاون اجرایی رئیس جمهور و سرپرســت نهاد 

ریاســت جمهوری در مرکز همایش‌های کتابخانه ملی 
ایران برگزار شد.

گفتنی اســت جشــنواره برترین‌‌هــای روابط عمومی‌ 
ایران هر ســاله میزبان مدیران، کارشناسان، متخصصان، 

صاحب‌نظران و فعالان حوزه روابط عمومی اســت و به 
عنوان محلی برای به اشــتراک گذاشتن و معرفی آخرین 
دستاوردهای نوین و تجارب نوآوران در این حوزه شناخته 

می‌شود.

توسط کارشناس دبیرخانه شورای‌عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، صورت پذیرفت؛

مشارکت‌های مردمی در بهزیستی قشم به ۸۳ میلیارد 
ریال رسید

اقتصاد قشــم -    رییس اداره بهزیستی شهرستان قشم 
گفــت: ۸۳ میلیارد و ۶۹۵ میلیون ریال مشــارکت های 
نقدی، غیرنقدی و خدماتی از ابتدای سالجاری تاکنون در 
بهزیستی بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس جذب 

شد که این روند همچنان افزایشی است.
سیروس شــمس الهی اظهار کرد: مشارکت قشموندان 
نســبت به مدت مشابه سال گذشــته افزایش داشته که 
بیشترین کمک ها در قالب نقدی با واریز مبلغ ۶۵۲ میلیون 
ریال، غیرنقدی با واریز ۷۶ میلیارد و ۵۷۵ میلیون ریال و 

خدماتی با واریز مبلغ ۶۰ میلیون ریال انجام شده است.
وی ادامه داد: از ابتدای ســالجاری تا پایان دی‌ماه با تلاش 
همکاران و موسسات خیریه فعال و دلسوز در سطح این 
شهرستان مرزی توانستیم در رفع برخی از نیازهای جامعه 
هدف در زمینه های مختلف از جمله تهیه پوشاک، بسته 
های معیشتی، تامین دارو و نوشت افزار قدم های بزرگی 

برداشته شود.
رییس اداره بهزیستی شهرستان قشم توضیح داد: سازمان 
بهزیستی براساس وظایف قانونی شبکه وسیعی از خدمات 
متنوع حمایتــی، مراقبتی و توانمندســازی را به طیف 
گسترده‌ای از افراد دارای معلولیت، نیازمندان، فرزندان و 

اقشار آسیب‌پذیر در سراسر کشور ارائه می‌کند.
شمس الهی اضافه کرد: خیران می‌توانند کمک های نقدی 
خود را از طریق شماره حساب ۴۱۶۲۰۳۴۵۴۱۶۷۶۸۰۰ 
یا شماره کارت۶۳۶۷۹۵۷۰۸۷۳۵۸۵۳۲ به نام مشارکت 
های مردمی بهزیستی شهرستان قشم و همچنین شماره 

شباIR ۱۷۰۱۰۰۰۰۴۱۶۲۰۳۴۵۴۱۶۷۶۸۰۰ اهدا کنند.
۲ هــزار و ۵۷۸ معلول تحت پوشــش اداره بهزیســتی 
شهرســتان مرزی قشم قرار دارند که از این تعداد هزار و 
۱۴۵ نفر به تفکیک معلولیت ها) ۴۴۱ معلول جسمی، ۴۲۸ 
معلول ذهنی، ۱۳۸ معلول بینایی و ۸۹ معلول روانی( و هزار 
و ۴۳۳ نفر دیگر نیز دارای سایر معلولیت هستند که به دلیل 
معلولیت شدید و نداشتن درآمد ثابت و کافی مستمری 

ماهیانه دریافت می کنند.
قشم جزو شهرستانهایی است که پوشش ۱۰۰ درصدی 
در اجرای طرح توانبخشی مبتنی بر جامعه )سی. بی. آر( 

را دارد.
همچنیــن ۳۵۴ نفر از زنان سرپرســت خانوار )۱۷۵ نفر 
شهری و ۱۷۹ نفر روستایی( تحت پوشش بهزیستی قشم 
هستند که علاوه بر مستمری از سایر خدمات مشاوره ای 

و آموزشی در صورت نیاز بهره مند می‌شوند.
در حال حاضر ۲۱۱ نابینای مطلق و کم بینا )۷۲ زن و ۱۳۹ 
مرد( در مناطق شــهری و روســتایی این جزیره )۴۲ نفر 
شهری و ۱۶۹ نفر روستایی( تحت پوشش بهزیستی این 
شهرستان قرار دارند که از این تعداد ۳۴ نفر نابینای مطلق 

و ۱۷۷ نفر کم بینا می باشند.

رییس اداره بهزیستی شهرستان قشم:

دستیابی به توسعه پایدار فرهنگی و اقتصادی
 از مسیر مردم نگاری و مردم شناسی

اقتصاد قشــم -   رییــس هیات مدیــره و مدیرعامل 
ســازمان منطقه آزاد قشم گفت: برای دستیابی به توسعه 
پایدار اقتصادی و فرهنگی باید داشته‌های تمدنی جزیره 
شناسایی و احیا شود و این مسیر با استفاده از علوم اجتماعی 

به ویژه مردم نگاری و مردم شناسی تسهیل می‌شود.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشــم؛ عادل پیغامی رییس 
هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم، امروز 
دوشنبه، یکم بهمن ماه، در نشست با اعضای شرکت کننده 
در کارگاه »مردم نگاری در جزیره قشم« بیان داشت: جزیره 
قشم دارای پیشینه تاریخی و فرهنگی قوی و هزاران ساله 
اســت و از جغرافیای محیطی، طبیعی و انسانی عمیقی 
برخوردار است که تاکنون مورد مطالعه قرار نگرفته است.

وی ادامه داد: طبق شواهد ایران فرهنگی تا یمن ادامه دارد و 
جزیره قشم دروازه تمدنی ایرانی فرهنگی در جنوب کشور 
و یکی از دروازه های ورود اسلام به فلات قاره ایران است 

و این تاریخ غنی پس از واکاوی و احیا، باید در برندینگ 
جزیره مورد توجه قرار گیرد و زمینه توسعه اقتصادی بر 

مبنای عمق فرهنگی جزیره بنا شود.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم همچنین قشم را هاب 
اقتصاد دریاپایه برشمرد و افزود: تمامی ۲۴ سرفصل اقتصاد 
دریاپاپه در جزیره قشــم فعال است و همین موضوع نیز 
در برندسازی جزیره و  چشم‌انداز توسعه اقتصادی حائز 

اهمیت است.
پیغامی تصریح کرد: مردم نگاران جزیره قشم در کنار مردم 
نگارانی از سراسر کشور می توانند با کاوش در دل تاریخ 
و قدمت جزیره، زمینه توسعه اقتصادی بر مبنای فرهنگ 
و تمدن را فراهم سازند و حضور اهالی علوم انسانی برای 
انجام تحقیقات در مورد تاریخ و پیشینه قشم تاثیر مثبتی 

در این زمینه دارد.
وی در بخش دیگری از ســخنان خود با اشاره به استقرار 

سازمان منطقه آزاد در جزیره، اضافه کرد: حدود ۷۰ سال 
پیش یک فناوری نرم حکمرانی به نام دولت‌های شرکتی 
در دنیا ایجاد شــد که مناطق آزاد نمونه ای از آن هستند و 
این مناطق توانستند در کشورهای مختلف به ویژه چین به 

یکی از رکن‌های اساسی توسعه تبدیل شوند.
پیغامی تاکید کرد: مناطق آزاد وظایف دولت را در منطقه 
تحت اختیار برعهــده دارند اما بودجه عمومی دریافت 
نمی‌کنند و باید به صورت هزینه  درآمد اداره شــوند از 
همین رو،  شبیه شرکت‌های دولتی نیستند و یک دولت 

شرکتی محسوب می‌شوند.
او گفــت: وجود تکنولوژی نرم حکمرانی منطقه آزاد در 
جزیره‌ای با عمق تمدنی و فرهنگی قشم می‌تواند زمینه‌ساز 
توسعه سریع باشد و برای این موضوع به تمکین از قوانین 
به ویژه ماده ۶۵ قانون احکام دائمی برنامه‌های توســعه 

کشور نیاز است.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم مطرح کرد:

آموزش و پرورش قشم ۵۰ عنوان برنامه در دهه فجر 
اجرا می کند

اقتصاد قشم -     مدیر آموزش و پرورش شهرستان 
قشــم از برنامه ریزی برای اجرای ۵۰ عنوان برنامه 
متنوع به مناســبت گرامیداشــت چهل و ششمین 
ســالگرد پیروزی انقلاب اسلامی در سطح مدارس 

این شهرستان خبر داد.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشــم؛ حســین رنجبر 
گلشــواری افزود: این تعداد عنوان برنامه با بیش از 
یکصد زیر شاخه در تمامی مدارس شهرستان مرزی 
قشــم اجرا می شــود که شامل برنامه های مختلفی 
در حوزه های علمی، فرهنگی، ورزشــی، تربیتی و 

پرورشی است.
وی ادامه داد: برگزاری مراســم گلبانگ انقلاب در 
مدارس، اجرای سرود های دانش آموزی )همسرایان 
فجر(، برگزاری مســابقات ورزشی، هنری، قرآن و 
عترت در بین دانش آموزان از جمله برنامه های این 

ایام است.
مدیر آموزش و پرورش شهرستان قشم توضیح داد: 
همچنین در طول ایام دهه مبارک فجر امسال برگزاری 
جلسات کرسی های آزاد اندیشی، پرسش و پاسخ با 
موضوع انقلاب اسلامی و دستاوردهای آن و سلسله 
نشست های جهاد تبیین با هدف بازگفت ابعاد و پیام 
انقلاب اسلامی برای دانش آموزان نوجوانان مدارس 

بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس طراحی شده 
است.

رنجبر گلشواری اضافه کرد: مبثاق با شهدا و غبارروبی 
گلزار آنان توســط دانش آموزان، اجرای مسابقات 
کتابخوانــی »کتاب‌نوش«، آذیــن بندی کلاس ها، 
نصب بنر )برنما( در مدارس و حضور راویان انقلاب 
از دیگر برنامه های این دهه در مدارس شهرســتان 

قشم است.
وی ترویج گفتمان انقلاب اسلامی با رویکرد بصیرت 
افزایی و شرکت گسترده فرهنگیان و دانش آموزان در 
مراسم راهپیمایی ۲۲ بهمن برای تجدید پیمان با آرمان 
های امام خمینی)ره( و رهبر معظم انقلاب اسلامی 
را پایان بخش برنامه های دهه فجر امسال آموزش و 

پرورش در این شهرستان مرزی برشمرد.

 مدیر آموزش و پرورش شهرستان قشم:

طبیعت گردی با کتاب » قارچ سمی« در قشم برگزار شد
اقتصاد قشم -  به همت کتابخانه محمدرسول الله)ص(، طبیعت گردی با کتاب 

»قارچ سمی« در قشم برگزار شد.
 به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ به همت کتابخانه عمومی محمدرسول الله )ص( 
خالدین قشم با مدیریت حسنی مشتاقی، طبیعت گردی با کتاب »قارچ سمی« در 

این جزیره برگزار شد.
مسئول کتابخانه عمومی محمد رسول الله )ص( در این باره گفت: به منظور تشویق 
جامعه کتابخوان و مخصوصاً کودکان و نوجوانان با تعدادی از کتابخوانان برتر این 
رده‌های ســنی عصو کتابخانه، ضمن ساحل گردی و طبیعت گردی در بوستان 

خالدین شهرستان قشم به قصه‌گویی از کتاب »قارچ سمی« پرداختیم.
حسنی مشتاقی با اشاره به اهمیت کتاب افزود: قصه‌ها می‌توانند به کودکان کمک 
کنند تا با احساســات و عواطف خود ارتباط برقــرار کنند. زیرا کودکان هنگام 
گوش دادن به قصه‌ها، می‌توانند با شخصیت‌های داستان هم ذات پنداری کنند و 
احساسات آن‌ها را درک کنند و قصه‌گویی خلاق به آن‌ها کمک می کند تا درک 

بهتری از خود و دیگران پیدا کنند.
وی بیان کرد: با هدف ماندگاری بهتر قصه‌ها در ذهن کودکان و همچنین پرورش 
خلاقیت در آنان، قصه گویی از کتاب »قارچ سمی« برگزار شد و در ادامه، کودکان 

به ساخت قارچ سمی با دستان خود پرداختند.
مشتاقی در پایان افزود: قصه‌گویی خلاق از جمله برنامه‌هایی است که در کتابخانه 

محمد رسول الله )ص( برگزار می‌شود و مورد استقبال کودکان واقع شده است.

 

فرانسوی‌ها در قشم مجتمع تولید مواد غذایی
 احداث می‌کنند

به گزارش خبرنگار اقتصاد قشــم؛ طبق تفاهم‌نامه 
منعقد شده میان شرکت ســرمایه‌گذاری و توسعه 
قشم با یک شــرکت فرانسوی، یک مجتمع بزرگ 
تولید مواد غذایی با مشارکت دو طرف در این جزیره 
احداث می‌شــود، بر اساس این تفاهم نامه، طرفین 
متعهد شدند تا نسبت به احداث یک مجتمع تولیدی 
بزرگ شــامل بخش‌های مختلفی از جمله کارخانه 
تولید آب معدنی، کارخانه بسته‌بندی روغن، تولید 
نوشیدنی های انرژی‌زا و سایر محصولات غذایی در 
جزیره قشم اقدام کنند. با اجرایی شدن این پروژه، گام 
مهمی در جهت توسعه صنایع غذایی در منطقه آزاد 
قشــم برداشته خواهد شد و علاوه بر ایجاد اشتغال، 
نیاز جزیره قشم به سرزمین اصلی در حوزه تامین آب 

معدنی و محصولات غذایی کاهش خواهد یافت.
انعقاد تفاهم‌نامه همکاری میان شرکت سرمایه‌گذاری 
و توســعه قشم و شرکتی که نماینده رسمی شرکت 

هنسی فرانسه به منظور احداث مجتمع تولیدی در 
جزیره جهانی قشــم در جریان برگزاری نمایشگاه 

بین‌المللی کیش اکسپو به امضا رسید.
نخســتین نمایشــگاه بین‌المللی صنعت، فناوری، 
تجارت، گردشــگری، فرهنگ، هنر و فرصت‌های 
سرمایه‌گذاری ایران با رویکرد چندجانبه در تاریخ 
29 دی تــا 5 بهمن ماه به همراه همایش‌های جانبی 
مرتبط با موضوعات مرتبط، در مرکز نمایشگاه‌های 
بین‌المللی جزیره کیش برگزار است و غرفه سازمان 

منطقه آزاد تجاری صنعتی و ویژه اقتصادی قشــم 
شاهد استقبال گســترده گروه های مختلف شامل 
سرمایه‌گذاران، سفرا، تجار و فعالان اقتصادی داخلی 

و خارجی می‌باشد.
در این نمایشگاه فرصت‌ها و بسته‌های سرمایه‌گذاری 
در قشم در چهار جلد کتاب جامع به پنج زبان فارسی، 
انگلیســی، عربی، روسی و چینی به سرمایه گذاران 
داخلی و خارجی علاقه‌مند به فعالیت در جزیره ارائه 

می‌شود.

گامی مهم در جهت توسعه صنایع غذایی در منطقه آزاد قشم؛ 

استقبال سرمایه گذاران داخلی و خارجی از ظرفیت های 
منطقه آزاد قشم در کیش اکسپو

اقتصاد قشــم -      در چهارمین روز از 
نمایشگاه بین المللی کیش اکسپو، غرفه 
ســازمان منطقه آزاد تجاری صنعتی و 
ویژه اقتصادی قشم، میزبان هیات های 
مختلف اقتصــادی داخلی و خارجی 

بود.
 به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ در جریان 
این بازدیدها، گفتگوهای سازنده‌ای بین 
مدیران شرکت سرمایه‌گذاری و توسعه 
قشم و هیات‌های مختلف از کشورهای 
اســلواکی، نامیبیا، اعضای انجمن بین 
المللی دوستی‌ها و خواهرخواندگی‌ها 

و بازرگانان داخلی انجام شد.
در این نشســت‌ها، طرفین بر اهمیت 
تجــاری  همکاری‌هــای  توســعه 
در زمینه‌هــای مختلــف از جملــه 
ســرمایه‌گذاری در زمینه‌های حمل و 
نقل، صادرات و واردات و گســترش 

روابط اقتصادی تأکید نمودند.
همچنیــن، طی جلســات جداگانه‌ با 
مدیر امورهمایش‌ها و نمایشــگاه‌های 
سازمان منطقه آزاد کیش در خصوص 
فعال‌سازی فضای نمایشگاهی جزیره 
قشم و برگزاری نمایشگاه‌های مختلف 
در جزیره قشــم بحث و تبــادل نظر 

صورت گرفت.
امضای پیمان خواهرخواندگی جزیره 
قشم با برخی از مناطق آزاد سایر کشورها 
نیز از طریق انجمن بین المللی دوستی‌ها 
و خواهرخواندگی‌ها مورد بررسی قرار 
گرفت و مقرر گردید طی تفاهم نامه ای 
مشترک پس از بررسی کارشناسی اقدام 

گردد.
بنابراین گزارش، نخســتین نمایشگاه 
بین المللی صنعت، فناوری، تجارت، 
گردشگری، فرهنگ، هنر و فرصت های 

سرمایه‌گذاری ایران با رویکرد چندجانبه 
در تاریخ ۲۹ دی الی ۵ بهمن ماه به همراه 
همایش‌های جانبی مرتبط با موضوعات 
مرتبط، در مرکز نمایشگاه‌های بین‌المللی 

جزیره کیش برگزار می‌شود.
لازم به ذکر اســت، در این نمایشــگاه 

فرصت ها و بسته های سرمایه گذاری 
در قشــم و چهار جلد کتاب جامع که 
به پنج زبان فارســی، انگلیسی، عربی، 
روسی و چینی به سرمایه گذاران داخلی 
و خارجی علاقه مند به فعالیت در جزیره 

ارائه شد.

 

 اضافه شدن دو دستگاه خودروی حمل زباله به سیستم 
ناوگان انتقال پسماند شهر قشم

اقتصاد قشم -       مدیر امور شهری و روستایی سازمان منطقه آزاد قشم از اضافه 
شدن دو دستگاه خودروی حمل زباله به سیستم ناوگان انتقال پسماند شهر قشم با 

ظرفیت هر دستگاه ۶ تن خبر داد.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ محمد پورعلی با اعلام این خبر بیان داشت: این 
دو خودرو به منظور افزایش رضایت خاطر شهروندان و تسریع و تقویت سیستم 

ناوگان حمل پسماند انجام شد.
وی خاطرنشان کرد: با توجه به افزایش تولید زباله در ماه های پایانی سال این دو 
دستگاه به ناوگان خودرویی حمل زباله اضافه شده است که مطمئنا نقش بسزایی 

در سرعت جمع‌آوری و انتقال پسماند خواهد داشت.
پورعلی در پایان بیان داشــت: روزانه ۳۸ دستگاه انواع ماشین آلات از قبیل انواع 
خودروی حمل زباله، کامیونت پیکاپ کمپرسی، خودروی مخزن شور، خودروی 
شست و شوی جداول، خودروی جاروب خیابانی در امر تنظیف و جمع آوری 
به فعالیت می باشند.زباله در سطح شهر قشم، درگهان و برخی از شهرها و روستاهای همجوار مشغول 

 



خبرنگار افتخاریخبرنگار افتخاری
هفته نامه 

در محله و شهر خود باشیددر محله و شهر خود باشید

هفته نامه 
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به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ مریم خادمی رئیس شورای 
اسلامی شهر قشم در این جلسه با بیان اینکه قشر زحمتکش 
صیادان نیازمند توجه بیشتر مسئولان و سازمان ها هستند ، بیان 
داشت : صیادی در جزیره قشم بخش عمده ای از اشتغال 
اهالی را در برگرفته و رفع مشکلات آنها باید در راس برنامه 

ریزی های مسئولان شهرستان باشد.
واسطه  به  که  سالهاست  ها  فینی  محله  صیادان  افزود:  وی 
برای  مناسب  مکان  داشتن  از  فارس  خلیج  بلوار  احداث 
استقرار قایق و تجهیزات خود محروم شده اند و حاج حبیب 
بازماندگان رئیس فقید شورا پیگیری و تلاش زیادی را برای 

انجام  این محله  انبارهای صیادی  اسکله و معوض  احداث 
دادند و این مهم که یکی از درخواست های اهالی محله فینی 

ها است همچنان توسط شورا پیگیری می شود.
مهندس خادمی گفت : ساخت اسکله یک پروژه بین دستگاهی 
و نیازمند بودجه استانی است که سایر ادارات و نهادها باید به 
وظیفه خود در این زمینه عمل نمایند و به همین منظور جلسه 

ای با حضور مسئولان ذی ربط برگزار می شود.
دکتر احمد شبتاریانی مسئول کمیسیون برنامه و بودجه شورا، 
صیادی را میراث ماندگار و بخشی از فرهنگ و سنت بومیان 
جزیره قشم عنوان کرد و بیان داشت : حاج حبیب بازماندگان 

رئیس شورای اسلامی وقت در دوره دوم شوراها برای انجام 
پروژه بلوار خلیج فارس قولهایی را به مردم داده بود که برخی 
از آنها محقق نشده و شورا شهر باید برای رضایت مندی و 
احقاق حقوق مردم اقدامات و پیگیری های لازم را انجام دهد.
وی ادامه داد : در سال گذشته شورا برای اخذ مجوز بهسازی و 
ترمیم اسکله صیادی محله فینی ها با اداره محیط زیست مکاتبه 
ای انجام داد که محیط زیست هم مجوز آن را صادر کرده که 
این پروژه باید مورد پیگیری شورا و شهرداری از دستگاه های 

مربوطه قرار گیرد.
عضو شورای اسلامی شهر قشم با اشاره به پیگیری های مکرر 

صیادان برای احداث اسکله صیادی گفت: توسعه اسکله یا 
تعمیر و ترمیم آن ارتباط مستقیمی با معیشت صدها خانوار 
قشمی دارد و امیدواریم مسئولان با درک این موضوع اقدام 

موثری را در دستور کار قرار دهند.
وی در پایان خاطر نشان کرد :شهر قشم علاوه بر توسعه اسکله 

صیادی نیازمند بازار ماهی فروشان است و فروش ماهی در 
خیابان در شان مردم و شهر قشم نیست و از نظر بهداشتی نیز 

سلامت شهروندان را به مخاطره می اندازد.
در این جلسه نمایندگان صیادان با ارائه مشکلات خود خواستار 

رسیدگی و پیگیری توسط شورا اسلامی و شهرداری شدند.

      اقتصاد قشم -    جلسه شورای اسلامی شهر قشم و جمعی از نمایندگان صیادان شهر قشم به منظور بررسی 
مشکلات و پیشنهادات این صنف برگزار شد.

لزوم توسعه اسکله های صیادی قشملزوم توسعه اسکله های صیادی قشم
 در جلسه شورای اسلامی و جمعی از نمایندگان صیادان قشم مطرح شد؛ در جلسه شورای اسلامی و جمعی از نمایندگان صیادان قشم مطرح شد؛

هرگونه واگذاری زمین باید با پیوست خواسته‌های مردم همراه باشد
اقتصاد قشــم -    محمد محمدحســینی فرماندار 
شهرستان قشم در دیدار با مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی استان هرمزگان با تاکید بر نگاه ویژه نسبت به 
حل مشکلات این شهرستان، گفت: هرگونه واگذاری 
زمین در قشم باید با پیوست آموزشی، فرهنگی و رفاهی 

و خواسته‌های مردم همراه باشد.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشــم؛ محمدحســینی 
فرماندار قشــم با اشاره به واگذاری زمین از سوی بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی و تاسیس شهرک های مسکونی 

بر پیش‌بینی و تامین زیر ساخت‌های لازم تاکید کرد.
 وی با تاکید بر تعامل بیشتر بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
در قشــم با دستگاه‌های مربوطه، گفت: واگذاری زمین 
برای همه افراد نیازمند در راستای تامین مسکن موضوع 
مهمی است که توسط بنیاد مسکن باید با جدیت دنبال 

شود.
 فرماندار شهرســتان قشم اظهار کرد: دولت هزینه‌های 
زیــادی در بخش های عمرانــی و خدماتی برای رفاه 
مردم در روســتاها انجام داده ولی با این وجود برخی از 
مشکلات هنوز در بخش های مختلف از جمله راه های 
روســتایی، تامین آب شرب و مخابرات وجود دارد که 
برای رفع آنها باید اقدامات لازم در اسرع وقت انجام شود. 
در این دیدار نوری زاده مدیر کل بنیاد مســکن استان 
هرمزگان گزارشــی در خصوص واگذاری زمین در 
غالب طرح جوانی جمعیت در روســتاهای جزیره ، 
اجرای طرح هادی ارائه نمود و خاطر نشــان کرد بنیاد 
مســکن در روستاها با ارایه تســهیلات ارزان قیمت 
بهســازی و نوسازی اماکن روستایی کمک شایانی به 

ساخت واحد‌های مسکونی روستاها می کند.

کارگروه‌های تخصصی »صادرات«، »فناوری و نوآوری«، »مالیات« و »سرمایه‌گذاری 
و بهبود محیط کسب و کار« دبیرخانه شورای‌عالی مناطق آزاد برگزار شد

اقتصاد قشــم -   کارگروه‌هــای تخصصی اقتصادی 
با محورهــای »صــادرات«، »فنــاوری«، »مالیات« و 
»ســرمایه‌گذاری و بهبود محیط کسب و کار« با هدف 
بررسی موضوعات کلیدی در راستای تقویت اقتصاد و 
بهبود شرایط کسب و کار در مناطق آزاد کشور و با حضور 
معاونین اقتصادی دبیرخانه شورای‌عالی و سازمان‌های 

مناطق آزاد کشور برگزار شد.
اســفندیار شاه‌منصوری، سرپرســت معاونت توسعه 
اقتصادی و سرمایه گذاری دبیرخانه شورای‌عالی مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی در این نشست که با هدف بررسی 
موضوعات کلیدی در راســتای تقویت اقتصاد و بهبود 
شرایط کســب و کار در مناطق آزاد کشور برگزار شد، 
بر اهمیت برگزاری منظم کارگروه‌های تخصصی تاکید 
کرد و گفت: این کارگروه‌ها به منظور شناســایی و رفع 
موانع و چالش‌های حوزه اقتصادی و سرمایه گذاری در 
مناطق آزاد و تسریع در روند پیگیری این موضوعات از 
سوی دبیرخانه شورای‌عالی و سازمان‌های مناطق آزاد 

تشکیل شده است. 
شاه‌منصوری در ادامه بر لزوم هاب‌سازی مناطق آزاد در 

خوشه‌های فعالیتی و پررنگ کردن مزیت‌های رقابتی 
در مناطق آزاد برای جذب سرمایه‌گذاری بیشتر تأکید 
کرد و افزود: این اقدامات به افزایش هم‌افزایی و معرفی 
بهتر ظرفیت‌های موجود در مناطق آزاد کمک خواهد 

کرد.
وی همچنین به تقویت شرکت‌های سرمایه‌گذاری در 
مناطق آزاد اشاره کرد و گفت: شرکت‌های سرمایه‌گذاری 
باید پویایی بیشتری داشــته باشند تا بتوانند در جذب 
ســرمایه و تأمین مالی پروژه‌های کلان نقش موثرتری 

ایفا نمایند.
در ادامــه این نشســت، برنامه زمان‌بنــدی منظم برای 
برگزاری کارگروه‌ها مورد بحث و بررســی قرار گرفت 
و مقرر شد به‌منظور هماهنگی و برنامه‌ریزی جلسات 
تخصصی، هر یک از مناطق آزاد، در فاصله زمانی 15 تا 
20 هر ماه کارگروه‌های تخصصی خود را برگزار کنند 

و گزارش آن را به دبیرخانه شورای‌عالی ارسال نماید.
در پایان این نشســت بر تمرکز بر سرمایه‌گذاری‌های 
پایدار، صادرات‌محور و دانش‌بنیان تأکید شــد و اعلام 
گردید که این نوع سرمایه‌گذاری‌ها می‌توانند نقش مهمی 

در تقویت اقتصاد ملی ایفا نماید.
برگزاری نشست‌ها می‌تواند گامی دیگر در راستای تسریع 

توسعه مناطق آزاد و ارتقاء همکاری‌های بین‌منطقه‌ای و 
به‌منظور بهبود شرایط اقتصادی و تجاری ایجاد کند.

شاخص‌های توسعه برق در قشم فراتر
 از متوسط استانی است

اقتصاد قشم -   مدیرعامل شرکت توزیع نیروی بق هرمزگان گفت: شاخص‌های توسعه برق شهری و 
روستایی در قشم فراتر از متوسط استانی است.

 به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ محمد کریمی در دومین نشست فصلی حقوق عامه در جزیره قشم که 
با حضور دادستان قشم، نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی، مدیران دستگاه های اجرایی 
شهرســتان و استان در سالن اجتماعات روستای سهیلی برگزار شد، اظهار داشت: از همه ظرفیت‌های 
قانونی برای توسعه زیرساخت‌ها، اصلاح شبکه، توسعه برق روستایی و هوشمندسازی شبکه برق در 

قشم بهره‌گیری شده است.
وی ضمن ابراز استقبال از برگزاری این نشست و تاکید بر تعامل و همفکری در جهت حل مشکلات مردم، 
افزود: این نشست فرصتی برای تقویت تعامل و هم‌افزایی میان مسئولان و مردم، گامی مؤثر در جهت 

ارتقای خدمات و رفع دغدغه‌های عمومی مردم جزیره قشم محسوب می‌شود.
براساس این گزارش ، در این جلسه، مشکلاتی از جمله تأمین آب و برق پایدار، تقویت زیرساخت‌های 
مخابراتی، بهبود وضعیت جاده‌ها و مسائل امنیتی مورد بررسی قرار گرفت.همچنین، نمایندگان شوراها و 

دهیاران دغدغه‌ها و نیازهای مردم روستاهای جزیره را به اطلاع مسئولان رساندند.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان:

افزایش ۱۱۵ درصدی درآمد گمرک 
منطقه آزاد قشم

اقتصاد قشم -    مدیر گمرک سازمان منطقه آزاد قشم، گفت: با فعالسازی بندر کاوه و ثبت رکورد بیش از ۲۰ 
هزار تی ای یو کانتینر و دیگر اقدامات صورت گرفته، درآمد گمرک این سازمان ۱۱۵ درصد افزایش یافت.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ امیرعلی داوود، اظهار داشت: در ۱۰ ماهه نخست امسال درآمد گمرک 
سازمان منطقه آزاد قشم به رقم یک هزار و ۳۷۰ میلیارد تومان رسیده که نسبت به مدت مشابه سال قبل 

۱۱۵ درصد رشد داشته و این یک رکورد جدید برای این گمرک محسوب می‌شود.
وی خاطرنشان کرد: در ۱۰ ماهه نخست سال گذشته درآمد گمرکی سازمان به رقمی بیش از ۶۳۷ میلیارد 
تومان رسیده بود و این میزان علی‌رغم تثبیت نرخ تسعیر گمرکی، امسال با رشد چشمگیر ۱۱۵ درصد 

همراه است.
مدیر گمرک سازمان منطقه آزاد قشم با اشاره به روند مثبت تراز تجاری قشم، تصریح کرد: از ابتدای امسال 
تا پایان دی‌ماه تراز تجاری ۱۲۸ میلیون دلار بوده که پیش‌بینی می‌کنیم که این رقم تا پایان ســال از ۲۰۰ 

میلیون دلار عبور کند.
داوود خاطرنشــان کرد: علی‌رغم کاهش درآمد و ارزش دلاری واردات کالای همراه مسافر به میزان ۱۸ 
درصد نسبت به سال گذشته با تلاش همکاران در مجموعه گمرک موفق شدیم با ایجاد درآمد پایدار از 
واردات از محل کالای تجاری ۱۵ درصد به داخل کشور، رکورد جدیدی در درآمد گمرکی منطقه آزاد 

قشم رقم بزنیم.
مدیر گمرک سازمان منطقه آزاد قشم با اشاره به واردات ۵۰۰ میلیون دلار کالای تجاری ۱۵ درصد، گفت: 
امسال در این شاخص نیز با ثبت یک رکورد جدید، بالاترین میزان جذب واردات کالاهای تجاری ۱۵ 

درصد در تاریخ منطقه آزاد قشم محقق شد.

مدیر گمرک سازمان منطقه آزاد قشم اعلام کرد؛

گردهمایی گردشگری خودروهای 
مسافرتی و کمپرهای سراسر کشور

 در جزیره جهانی قشم
اقتصاد قشم -   گردهمایی گردشگری خودروهای مسافرتی و کمپرهای سراسر کشور  در راستای معرفی 
فرصت‌های گردشگری جزیره جهانی قشم در جزیره جهانی قشم از ۴ تا۱۰ بهمن ماه با حضور خودروهای 

مسافرتی و کمپر سراسر کشور در جزیره جهانی قشم در حال برگزاری است.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ در این گردهمایی، برگزاری تورهای گردشگری به صورت فشرده با 
تمرکز بر معرفی ظرفیت‌های گردشگری مذهبی، تاریخی، فرهنگی و طبیعی، بافت تاریخی جزیره جهانی 
قشــم و در حاشــیه این رویداد، کارگاه آموزشی کمپینگ و آشنایی با تجهیزات کمپینگ به شهروندان و 

علاقه‌مندان معرفی و برگزار می‌شود.
گردهمایی گردشگری خودروهای مسافرتی و کمپرهای در اسکله گردشگری روستای کوُرزِین، اسکله، 
کمپ پارک و تنگه چربه روستای سرریگ و در شهر تاریخی لافت برگزار می‌شود و عموم علاقه‌مندان 

می‌توانند از نزدیک با زندگی کمپرسواران آشنا و در این گردهمایی شرکت کنند.

 

مدیر گمرک سازمان منطقه آزاد قشم:

اقتصاد قشــم -   مدیر گمرک سازمان منطقه آزاد قشم گفت: با فعالسازی 
بنــدر کاوه و ثبت رکورد تخلیه و بارگیری بیش از ۲۰ هزار TEU کانتینر و 
همچنین مدیریت و راهبری بهینه بندر بهمن و فعالسازی ظرفیت های مغفول 
قبلی و همکاری مدیران و کارکنان معاونت اقتصادی و سرمایه گذاری،  برای 
نخســتین بار در تاریخ منطقه آزاد قشــم، در ۱۰ ماهه نخست امسال درآمد 
گمرک این منطقه با رشــد چشــمگیر ۱۱۵ درصدی نسبت به مدت زمان 
مشابه سال قبل از رقم یک هزار و ۳۷۰ میلیارد تومان عبور کرد و یک رکورد 

جدید به ثبت رسید.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ امیرعلی داود با اعلام این خبر بیان داشت: 
در ۱۰ ماهه نخست سال گذشته درآمد گمرکی سازمان به رقمی بیش از ۶۳۷ 
میلیارد تومان رسیده بود و این میزان علیرغم تثبیت نرخ تسعیر گمرکی، امسال 

با رشد چشمگیر ۱۱۵ درصد همراه می باشد.
وی ادامه داد: همچنین در ۱۰ ماهه نخست امسال تراز تجاری منطقه آزاد قشم 
به رقمی بیش از ۱۲۸ میلیون دلار رسید و پیش بینی می شود با برنامه ریزی های 

انجام شده این رقم تا پایان سال از ۲۰۰ میلیون دلار عبور کند.
مدیر گمرک ســازمان تصریح کرد: در این مدت بیــش از ۲۳۹ میلیون دلار 
صادرات از محل تولید به خارج از کشور و صادرات مجدد انجام شده است.

او افزود: همچنین در همین بازه زمانی بیش از ۱۳۰ میلیون دلار میلیون دلار 
واردات قطعی مواد اولیه، ماشــین آلات و تجهیزات تولید، کالای مصرفی و 

کالای مسافری در منطقه انجام شد.
داود تاکید کرد: علی رغم کاهش درآمد و ارزش دلاری واردات کالای همراه 
مسافر به میزان ۱۸ درصد نسبت به سال گذشته با تلاش همکاران در مجموعه 
گمرک موفق شــدیم با ایجاد درآمد پایدار از واردات از محل کالای تجاری 
۱۵ درصد به داخل کشور، رکورد جدیدی در درآمد گمرکی منطقه آزاد قشم 

رقم بزنیم.

مدیر گمرک ســازمان خاطرنشان ساخت: سرفصل جذب واردات کالاهای 
تجاری ۱۵ درصد که به صورت تبصره ۲ شناخته می شود؛ در زمره واردات 
قطعی مناطق منظور نمی شود و ذیل واردات قطعی سرزمین اصلی می باشد و 
صرفا به عنوان محل ایجاد درآمد برای توسعه فعالیت های عمرانی و زیرساختی 

در مناطق آزاد تخصیص می یابد و در همین مدت واردات این کالاها از ۵۰۰ 
میلیون دلار گذشــت و امسال در این شاخص نیز با ثبت یک رکورد جدید، 
بالاترین میزان جذب واردات کالاهای تجاری ۱۵ درصد در تاریخ منطقه آزاد 

قشم محقق شد.

عبور درآمد گمرک منطقه آزاد قشم از یک هزار و ۳۷۰ میلیارد 
تومان طی ۱۰ ماه

فرماندار قشم:
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در محله و شهر خود باشیدخبرنگار افتخاری

گردشگری

اقتصاد قشــم - صالحــی امیری در 
نشست استانداران سراسر کشور در وزارت 

کشور، اظهار کرد: میرات فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشــگری در چند دهه گذشته 

هیچ وقت اولویت کشــور نبوده اســت. 
در کشــوری که نفت، معدن و پتروشیمی 

متمرکز اســت، به گردشگری توجه ندارد. 
خلاف آنچه سخنرانی می شود، گردشگری 
در اولویت نیســت به گونه ای که فاصله ما 
با همســایگان در این زمینه زیاد شده است 
و دیگر همسایگان را دنبال نمی کنیم چون 

امکان رسیدن به آنها وجود ندارد.
وی با بیان اینکــه ۹۰ درصد ظرفیت 
حوزه گردشگری در استان ها هست، افزود: 
ما در حوزه میراث فرهنگی دچار فرسودگی 
هســتیم و این نگران کننده است و نیازمند 
مرمت آثار خود هســتیم. مــا ۱ میلیون اثر 
فرهنگی داریم که در دنیا بی نظیر اســت. 
هیچ کشوری در دنیا به اندازه ایران ظرفیت 

میراث فرهنگی ندارد. 
نسل جوان این میراث را باید بشناسد. 
از استانداران تقاضا داریم دوگانه دروغین 
ایران و اســلام را کنار بگذارند؛ زیرا این دو 
هیچــگاه در تعارض نبوده اند. باید عناصر 
هویتی بــرای دانش آمــوزان در آموزش 
و پــرورش ایجاد شــود. جوانــان و مردم 
کشــورمان باید احســاس کنند در متمدن 

ترین کشور دنیا زندگی می کنند.
وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی با اشــاره به سابقه تمدنی و 
فرهنگی ایران، گفت: ما نتوانسته ایم تمدن 
ایرانــی را به مردم خود و دنیا معرفی کنیم. 
بیــش از هر زمانی بــه بازتولید هویتی نیاز 
داریــم. یک دلیل مهاجرت این اســت که 
نتوانســته ایم به جوانان خود آموزش دهیم 
که در متمدن ترین کشور زندگی می کنید.

صالحی امیری خاطرنشــان کرد: در 

جذابیت گردشــگری، هر اســتان ظرفیت 
بالقــوه دارد و نمی توان یک اســتان را به 
دیگری ترجیح داد. ما به برنامه ۵ ســاله در 
این زمینه نیاز داریم که اکنون تهیه این برنامه 
در حال انجام است. استانداران اجرای این 

برنامه را در دستور کار قرار دهند.
وزیــر میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی افزود: تعداد گردشــگر 
ســلامت حدود ۱.۲ میلیون نفر است که 
متعهد هســتیم این تعداد به ۲ میلیون نفر 
برســد. ما کادر درمانی قوی و بیمارستان 
های پیشــرفته داریم و هزینه های درمان 
در ایران نسبت به سایر کشورها یک پنجم 
تا یک دهم اســت که باید از این ظرفیت 

بهره ببریم.
صالحی امیــری با بیان اینکه یکی از 
اهداف ما توسعه گردشگری دریایی است، 
گفت: بزرگترین ظرفیت زیارتی را بعد از 
عراق داریــم. در حال مذاکره برای ورود 
گردشگر از کشورهای همسایه با ماشین 
شخصی هستیم و استانداران در این زمینه 

فعال باشند.
وی بــا بیــان اینکــه  نیازمند توزیع 
عادلانه گردشگر در همه استان ها هستیم، 
گفت: برای جذب ۱۵ میلیون گردشــگر 
بــه ۱ میلیــون تخت نیاز داریــم. ما باید 
زیرســاخت های خود را برای رســیدن 

به این هدف تکمیل کنیم. اســتانداران می 
توانند این زیرساخت ها را تکمیل کنند.

صالحــی امیــری خاطرنشــان کرد: 
به ناحــق ابررســانه های غــرب تلاش 

دارنــد ایران را ناامن جلــوه دهند. ایران از 
کشــورهای منطقه  امن تر است، اما غرب 
دنبال ایران هراســی اســت. ما برای ایران 
هراسی برنامه داریم. استانداران هم باید در 
این زمینه فعال باشند. ۸۵ درصد گردشگر 
خارجی بعد از حضور در ایران اعلام کرده 
اند، ایران کشوری امن است، یعنی ذهنیت 

آنها اصلاح شده است.
وی با تاکید بر اینکه جذب گردشگر از 
خلیج فارس، ترکیه، عراق، قفقاز و آسیای 
میانه موجب افزایش درآمد می شــود، بیان 

کرد: از ایرانیان خارج کشور دعوت کنیم به 
کشور خود سفر کنند.

صالحــی امیری با بیــان اینکه تمرکز 
ما باید به میــدان آوردن بخش خصوصی 
برای توسعه زیرساختی گردشگری باشد، 
گفت: ۲۷۰۰ پروژه زیرســاختی در کشور 
فعال است. تکمیل این پروژه ها به افزایش 
تســهیلات نیاز دارند که در این زمینه در 
حال گفت و گو و تلاش هستیم. استانداران 
از بخش خصوصی حمایت کنید و موانع 
فعالیت آنها را از میان بردارید. استانداران 
جلســات ثابت ماهانه و هفتگی با سرمایه 

گذاران بخش خصوصی داشته باشند.
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دســتی گفت: سال گذشته بیش از 
۶ میلیون و ۳۰۰ هزار گردشــگر خارجی 

وارد کشور شده است. 
در ۹ ماهــه اول امســال، ۵ میلیون و 
۷۰۰ هزار گردشــگر وارد کشور شده اند 
که نسبت به مدت مشابه سال گذشته، ۱۷ 
درصد رشد داشته است. ما باید به مرز ۱۵ 

میلیون گردشگر برسیم.
وی بــا انتقاد از مغفول ماندن صنایع 
دستی در کشور، بیان کرد:این ظرفیت باید 
صادر شــود. باید فضای صادرات صنایع 
دستی را در کشور فعال کنیم. ۲۲۴ میلیون 
یورو صادرات صنایع دستی داریم که این 
رقم را باید افزایش دهیم. ۵۰۰ هزار نفر در 
صنایع دســتی فعال هستند که باید تا پایان 
برنامه هفتم توســعه ایــن عدد به ۱ میلیون 

نفر برسد.

اقتصاد قشم - گردشگری ایران فراز 
و نشــیب های بســیار به خود دیده است. 
مدیــران وزارت میراث فرهنگی آمارهایی 
را اعــلام می کنند مبنی بــر اینکه در ده ماه 

گذشــته ۶ میلیون گردشــگر ورودی به 
کشور داشته ایم. اما به نظر می رسد این آمار 
صحت ندارد و علت آن نیز به اختلاف در 

تعریف گردشگر بازمی گردد.

آمارهــای دولتــی بر افزایش ســفر 
گردشــگران خارجی به ایــران تاکید دارد 
و مقامات دولتی از رشــد ورود گردشگر 
به کشــور خبر می دهند در حالی که بخش 
خصوصی گردشــگری کــه از نزدیک با 
چالش هــای ایــن صنعت مواجه اســت 
همچنــان تاکید دارد کــه آمارهای بخش 
دولتی صحت ندارد و گردشگر واقعی که 
حضورش منجر بــه تامین زنجیره ارزش 
گردشــگری کشور شــود به ایران نیامده 

است.
آمارهای دولتی گردشــگری درست 

نیست
اکبر غمخوار، فعال گردشگری کشور 
یکی از منتقدین جدی آمارهای ارایه شده 
از سوی بخش دولتی درخصوص افزایش 
روند ورود گردشــگران خارجی به کشور 
اســت. وی با اشاره به چالش های موجود 

و برطرف نشــده صنعت گردشگری ایران 
گفت: درحال حاضر مشکل بزرگی به نام 
چالش آمار در گردشــگری داریم. مدیران 
وزارت میراث فرهنگی آمارهایی را اعلام 
می کنند مبنی بر اینکه در ده ماه گذشــته ۶ 
میلیون گردشگر ورودی به کشور داشته ایم. 
اما به نظر می رسد این آمار صحت ندارد و 
علت آن نیز به اختلاف در تعریف گردشگر 

بازمی گردد.
او افزود: سازمان جهانی جهانگردی 
می گوید هــر کس که از محل اقامت خود 
حداقل به مدت ۲۴ ســاعت به یک کشور 
دیگر به منظور درمان، تفریح یا دیدار فامیل 
و شرکت در کنفرانس ها برود گردشگر نام 

دارد. 
علیرغــم آنکــه ســازمان جهانــی 
جهانگردی تعریــف دیگری دارد که یک 
بخــش ثابت و یک بخش آمــاری دارای 

ساختار دارد و در آن تاکید می کند جهانگرد 
به چه کســی گفته می شــود؟ اما در ایران 
به تعریف واقعی گردشــگر توجه نشده و 

نمی شود.
غمخوار افزود: به دلیل همین برداشت 
نادرست از تعریف سازمان جهانگردی ملل 
متحد در ایران، کســانی که از مرز شلمچه، 
بصره و جنوب عراق وارد ایران می شــوند 
و بــرای خرید به آبــادان می روند و عصر 
هم به کشورشــان بازمی گردند گردشگر 

حساب می کنند. 
یا فردی که از مرز آســتارا وارد ایران 
می شــود و در بازارچــه مــرزی ما خرید 
می کند و به کشــورش برمی گردد هم در 

آمار گردشگری کشور گنجانده می شود.
او گفت: به دلیل همین محاسبه اشتباه 
است که مسئولین وزارت میراث فرهنگی 
و معاونت گردشگری آمارهای متورم نشان 

می دهند. در حالی که این تلقی که از ورود 
گردشگر به کشور کاملا غلط است. فردی 
که برای خرید از مرز وارد و چند ســاعت 
بعد خارج می شــود که گردشــگر نیست. 
حداقــل باید یک شــب در ایــران اقامت 
داشته باشــد تا در فهرســت گردشگران 

ورودی ثبت شود.
معنــای ۶ میلیون گردشــگر ورودی 

یعنی پر شدن تمام هتل های ایران
این عضــو انجمــن صنفــی دفاتر 
خدمات مســافرتی ایران با اشــاره به آمار 
۶ میلیونی گردشــگران ورودی به کشور 
براســاس ادعای وزارت میراث فرهنگی 
گفت: دولت می گوید ۶ میلیون گردشــگر 

وارد ایران شده است. 
خب اگــر این ها براســاس تعریف 
ســازمان جهانگردی ملل متحد یک شب 
اقامت در کشور داشتند باید ۶ میلیون شب 

اقامت هم ثبت شــده باشد که عدد بسیار 
بزرگی است و باید تمام هتل های ایران پر 
می شد و تمام مراکز فروش صنایع دستی و 
سایت های گردشگری مملو از گردشگران 
ورودی می بودنــد. اما وقتی از هتل ها آمار 
بگیریــد آن هــا می گویند درصد اشــغال 
هتل هایشــان در پایین ترین سطح اشغال 

است. 
در ســایت های گردشــگری هــم 
گردشگران خارجی دیده نمی شوند. البته 
در سایت های زیارتی گردشگران حضور 
دارند که آن ها هم به صورت سنتی به ایران 

سفر دارند.
وی تاکید کرد: براساس برآوردهای ما 
در آمار دولتی، هر کسی که از مرز ایران وارد 
و خارج می شــود گردشگر محسوب شده 
اســت. در حالی که این تعریف گردشگر 

از نظر سازمان جهانی ملل متحد نیست.

اقتصاد قشم -  نوعی کلاه خود که نمونه سالمی از کلاخودهای »کورینیتی« 
است که توسط بسیاری از جنگجویان یونان باستان استفاده می شدند در لندن به 
مزایده گذاشته می شود.کلاه خود نادر »کورینتی« متعلق به یونان باستان قرار است 
اواخر ماه جاری میلادی در لندن به حراج گذاشته شود. این کلاه خودها نماد سبک 
جنگی پیاده نظام یونان باستان بودند و به نمادهایی از دنیای باستان تبدیل شده اند.

حراجــی »آپولو آرت«   که این کلاه خود را به مزایده می گذارد، اعلام کرده 
است این کلاه خود از جنس برنز ساخته شده و قدمت آن به فاصله سال های ۵۰۰ 

تا ۴۵۰ پیش از میلاد بازمی گردد.
کلاه خودهایی که بیشتر صورت را می پوشانند و فقط شکافی برای چشم ها 
و دهان دارند، به کلاه خودهای »کورینتی« معروف هســتند و نام خود را از شهر 
»کورینت« در یونان باستان گرفته اند. این شهر به خاطر فرهنگ و جنگاوری اش 
شــهرت داشــت، اما هیچ مدرک روشــنی وجود ندارد که این سبک کلاه خود 
واقعاً در کورینت ابداع شــده باشد. در واقع »آنتونی اسنودگراس« باستان شناس 
دانشگاه کمبریج، در کتاب خود با عنوان »سلاح ها و زره های یونانیان« )انتشارات 
دانشگاه جانز هاپکینز، ۱۹۹۸ میلادی( نوشته است که چنین کلاه خودهایی توسط 
جنگجویان بسیاری از شهرهای دیگر یونان باستان، از جمله »اسپارت« استفاده 
می شدند. »ایوان بونچف«، مدیر حراجی »آپولو آرت«   در ایمیلی به »لایو ساینس«   
گفت: »این اثر یک کلاه خود برنزی نادر و به طور استثنایی سالم از یونان باستان 
است که احتمالاً با یک جنگجوی اسپارتی مرتبط است و نگاهی به هنر و مهارت 
صنعتگران یونان باستان ارائه می دهد.« کلاه خودهای کورینتی که بسیار سالم باقی 
مانده باشند، نادر هستند، اما بقایای آن ها در بسیاری از محوطه های باستان شناسی 
پیدا شده است. انتظار می رود این کلاه خود بین ۷۲ هزار تا ۱۰۸ هزار دلار به فروش 
برسد. این اثر به نمایندگی از یک کلکسیونر خصوصی به حراج گذاشته شده است 
و طبق بیانیه ای در وب سایت حراج، سازمان »Art Loss Register« تأیید کرده 

است که این کلاه خود دزدیده شده یا مفقود نیست.
کلاه خودهای کورینتــی تاریخ طولانی ای در جنگ های یونان داشــتند. 

اســنودگراس در کتاب خود »زره و سلاح های اولیه یونانی« )انتشارات دانشگاه 
ادینبورگ، ۱۹۶۴ میلادی( نوشت که کلاه خودهایی با این سبک از قرن هفتم پیش 
از میلاد مورد اســتفاده قرار گرفتند و تولید آن ها در یونان تا حداقل قرن چهارم 
پیش از میلاد ادامه یافت. بســیاری از این کلاه خودها با کاکل هایی از موی اسب 
تزئین می شدند و برخی نیز به شکل نمادهای هندسی حکاکی یا نقاشی می شدند.

برخی از نسخه های بعدی کلاه خودهای کورینتی دارای سوراخ هایی در دو طرف 
برای گوش ها بودند تا جنگجویانی که آن ها را می پوشیدند بتوانند بهتر بشنوند. 
با این حال، کلاه خودی که این ماه در لندن به فروش گذاشــته می شود، فاقد این 
سوراخ های گوش است، اما دارای شکاف های متمایز برای چشم ها، محافظ بینی 
و شکاف دهان است که مشخصه کلاه خود کورینتی هستند. کارشناسان معتقدند 
که کلاه خودهای کورینتی دید محیطی فردی را که از آن استفاده می کرد، محدود 
می کردند، اما این محدودیت ممکن است در جنگ های »هوپلیتی« یونان باستان 
اهمیت چندانی نداشــته باشد، چرا که جنگجویان در یک صف منظم ایستاده و 

سپرها و نیزه های خود را به سمت جلو نشانه می گرفتند.

اقتصاد قشم -پژوهشگران احتمال می دهند قدیمی ترین نقشه سه بعُدی 
جهان را کشف کرده باشند که روی ماسه سنگ کوارتزیتی در حوضه آبریز پاریس 
حک شــده است. پژوهشگران یک مدل ماسه سنگی ۱۳ هزار ساله را در پناهگاه 
صخره ای سِــگونیول Ségognole( ۳ ۳( در فرانســه کشف کردند که احتمالاً 
قدیمی ترین نقشه سه بعُدی جهان است. منظره مینیاتوری این نقشه، نشان دهنده 
جریان های طبیعی آب اســت و ادراک پیشرفته محیطی و مهارت های مهندسی 
انســان های اولیه را آشــکار می کند. این پژوهش به سرپرســتی دکتر مدِار تیری 
)Médard Thiry( از مدرسه عالی ملی معدن پاریس انجام شد و دکتر آنتونی 
میلنز )Anthony Milnes( از دانشــگاه آدلاید در استرالیا در آن شرکت کرد.

یافته های این پژوهش نشان می دهد بخشی از کف پناهگاه ماسه سنگی که حدود 
۱۳ هزار سال پیش توسط مردم پارینه سنگی شکل گرفته و اقتباس شده بود، برای 
انعکاس جریان های طبیعی آب و ویژگی های ژئومورفولوژیک منطقه مدل سازی 
شده است. دوران پارینه سنگی، قدیمی ترین دوران ماقبل تاریخ انسان و فرهنگ 
مادی انســانی و دورانی اســت که در آن انســان برای نخستین بار از ابزار سنگی 
دست ساز استفاده کرد. میلنز گفت: برای مردمان پارینه سنگی، جهت جریان آب و 
شناخت ویژگی های چشم انداز احتمالاً از مفاهیم مدرن مانند فاصله و زمان مهم تر 
بود.وی افزود: پژوهش ما نشان داد تغییرات رفتار هیدرولیکی در داخل و اطراف 

پناهگاه توسط انسان ها، با مدل سازی جریان های آب طبیعی در چشم انداز منطقه 
اطراف پناهگاه سنگی ادامه یافته است. این ها یافته های استثنایی هستند و به وضوح 
ظرفیت ذهنی، تخیل و توانایی مهندسی اجداد دور ما را نشان می دهند. پژوهش 
ما نشان داد انسان های پارینه سنگی، ماسه سنگ را برای ارتقای مسیرهای خاص 
برای نفوذ و هدایت آب باران حجاری می کردند؛ این نکته ای است که قبلًا هرگز 

باستان شناسان کشف نکرده بودند.

صالحی‌امیری:

متاسفانه‌گردشگری‌در‌اولویت‌نیست
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: خلاف آنچه سخنرانی می شود، گردشگری 
در اولویت نیســت به گونه ای که فاصله ما با همســایگان در این زمینه زیاد شــده است و دیگر 

همسایگان را دنبال نمی کنیم، چون امکان رسیدن به آنها وجود ندارد.

حراج یک کلاه خود باستانی

کشف قدیمی ترین نقشه سه بعدی جهان در یک پناهگاه باستانی

 

اقتصاد قشــم - عضو انجمن 
متخصصان گردشگری کشور گفت: 
ســفرهای خانوادگی نه تنها به تقویت 
روابط عاطفــی و اجتماعی خانواده ها 
کمــک می کند، بلکــه دریچه ای نو به 
روی تحقــق اهداف توســعه پایدار 
و ارتقــای کیفیــت زندگــی ایرانیان 
می گشــاید. یکی از خاطره انگیزترین 
سفرهایی که در ذهن هر کدام از ما باقی 
می ماند، سفرهای خانوادگی است؛ یک 
ماجراجویی و تجربه از حرف هایی که 
رد و بدل شد، از مسیرهایی که طی شد، 
از دیدنی هایی که به تماشــا نشستیم، 
از خرید ســوغات ها و از دوســتان و 
جاذبه های جدیدی که داشــتیم و البته 
از اطمینانــی که در کنار هم داریم و در 
شیرینی ها، خستگی ها و صبوری های 
ســفر ســهیم و تکیه گاه یکدیگریم. 
درباره اهمیت ســفرهای خانوادگی، 
یک پژوهشگر گردشگری معتقد است 
که سفرهای خانوادگی نه تنها به تقویت 
روابط عاطفــی و اجتماعی خانواده ها 
کمک می کند، بلکــه نقش کلیدی در 
توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی 

جامعه ایران دارد. 
با برنامه ریزی و ســرمایه گذاری 
مناســب، این نوع سفرها می توانند به 
عاملی موثر در تحقق اهداف توســعه 
پایدار و ارتقای کیفیت زندگی ایرانیان 
تبدیل شود. مهران حسنی با بیان اینکه 
در جامعــه ایرانی، خانواده ها به عنوان 
گروه هــای مصرف کننــده اصلی در 
ســفر، به افزایش درآمد جامعه محلی 
بــا خرید صنایــع دســتی، اقامت در 
هتل ها و دیگر مراکــز اقامتی، صرف 

غذا در مراکــز عرضه غذاهای محلی 
و...، کمــک می کنند، افزود: از ســوی 
دیگر، سفرهای خانوادگی سبب رشد 
گردشــگری داخلی شده و خانواده ها 
به جای سفر به کشورهای خارجی به 
مناطق مختلف ایران ســفر کرده و این 
امر در حفظ منابع مالی در داخل کشور 
از منظر اقتصادی تاثیر خواهد گذاشت. 
عضو انجمن متخصصان گردشگری 
کشــور درباره بعُد اجتماعی سفرهای 
خانوادگــی، آن را فرصتی برای تعامل 
بیشتر بین اعضای خانواده دانست که 
زمان بیشتری برای گفت وگو، تفریح و 
فعالیت های گروهی دارند. در این نوع 
از ســفرها، افراد همانند سفر به مناطق 
طبیعی، تاریخی، و فرهنگی می توانند 
تجربه های خاص و مشــترکی کسب 
کنند و در نتیجــه روابط آنها عمیق تر 
شــود، همچنین در تحقیقات علمی، 
اثبات شــده اســت کــه فعالیت های 
جمعی در سفر سبب کاهش فشارهای 
روانی اعضای خانواده و بهبود کیفیت 
زندگی می شــود. او دیگــر موضوع 
مهمــی که در اهمیت بعــد اجتماعی 
گردشگری خانواده محور مورد توجه 
اســت، به برقراری ارتباط خانواده ها 
با دیگر خانواده ها اشــاره و اظهار کرد 
کــه این موضوع می توانــد به تقویت 
حس اتحاد و انســجام در جامعه منجر 
شود، در این زمینه می توان با برگزاری 
رویدادها و جشنواره های گردشگری 
خانوادگی، کــه خانواده های مختلف 
بتوانند تجربیات خود را به اشــتراک 
بگذارند؛ در ارتقای حس همبســتگی 
اجتماعی کمک کرد. مهران حسنی در 

بخش دیگر به ســفرهای خانوادگی از 
جایگاه فرهنگی اشاره و تصریح کرد: 
خانواده هــا می توانند در حین ســفر، 
فرهنگ و آداب و رسوم مناطق مختلف 
را به فرزندان خود معرفی کنند، فرصتی 
برای آموزش و آگاه ســازی از تاریخ و 
هنر ایرانی به نسل جوان فراهم می آید 
و در نتیجه کسب این تجربه ها، هویت 
فرهنگی جوان ترها تقویت می شــود. 
از دیگر مزایای ســفرهای خانوادگی 
این اســت که خانواده ها با چالش های 
زیست محیطی، میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و سایر مشــکلات آشنا شده و 
نســبت به حفاظت از این منابع ضمن 
آگاهی اهتمام لازم را خواهند داشــت. 
این کارشناس گردشــگری، از دیگر 
تاثیرات مثبت سفرهای خانواده محور 
ضمن توصیف آن به عنوان پایدارترین 
شکل گردشــگری، به کاهش تاثیرات 
منفی زیست محیطی و توزیع عادلانه 
درآمد در مناطق مســتعد و برخوردار، 
افزایــش حس خوشــبختی و تعلق 
خاطــر در جای جای ســرزمین کهن 
ایــران، و تقویت حس غرور و هویت 
ایرانی که در اثر آشنایی با میراث عظیم 
و بی بدیل فرهنگی، تاریخی و طبیعی 
کشــور به وجود می آید، اشــاره کرد. 
حسنی درباره اینکه جهت ایجاد تحول 
عملی در ســفرهای خانوادگی قطعاً 
چالش ها و فرصت های قابل توجهی 
وجــود دارد، تصریح کرد: برای تحقق 
اهدافی که عنوان شــد؛ برنامه ریزی و 
اجــرای تورهای خانوادگی با رویکرد 
"چند نسلی" باید طراحی شود چون 
این ســفرها نیازهای همــه اعضای 
خانــواده از کودکان تا ســالمندان را 
پوشــش می دهد و برنامه های متنوعی 
از تفریحــات کودکانــه، رویدادهای 
آموزشی برای نوجوانان و فعالیت های 
روحیه برانگیــز و آرامش بخش برای 
سالمندان را در دل خود جای می دهد. 
ایــن تورهای خانوادگــی می تواند به 
صورت موضوع محور بر پایه تورهای 
هنــری بــا بازدید از مناطــق هنری و 
کارگاه هــای صنایع دســتی، تورهای 
تاریخی هدفمنــد، بازدید از مواریث 

فرهنگی اعــم از ملموس و ناملموس 
و تورهای ســلامت و طبیعت درمانی 
بــا اقامت در مناطق طبیعی برای بهبود 
ســلامت روانــی انجام شــود. عضو 
انجمن متخصصان گردشگری کشور، 
ویژگی بارز بسته های سفر خانوادگی 
را در تنــوع برنامــه و مقرون به صرفه 
بــودن، و جذب خانواده های بیشــتر 
عنوان کــرد که به افزایــش رضایت 
و مشــارکت خانواده ها در ســفرهای 
داخلــی منجــر می شــود.. "طراحی 
اپلیکیشن گردشگری خانوادگی" که 
می تواند اطلاعاتی در زمینه مسیرهای 
مناسب برای خانواده ها، اقامتگاه های 
خانوادگی، جاذبه های دوستدار خانواده 
و پیشــنهادات تورهای ویژه را ارائه و 
تجربیات خود از ســفرها را به اشتراک 
گذاشــته و از تجربیــات دیگران نیز 
بهره مند شوند، پیشنهاد می شود. ضمن 
آنکه باید توجه داشت؛ با فراگیر شدن 
اســتفاده از فناوری و دسترسی بالای 
مردم به اینترنت در هزینه و زمان ســفر 
خانوادگی صرفه جویی می شود. حسنی 
با اشاره به قدرت اثربخشی رسانه ها با 
تولید برنامه های تلویزیونی و رسانه ای 
به صورت مستند، داستانی و آموزشی 
در قالــب کلیپ، گــزارش تصویری، 
سریال، فیلم های کوتاه و...، اظهار کرد: 
این قالب های هنری با موضوع مقاصد 
مناسب سفرهای خانوادگی و فواید و 
مزایای آن جالب توجه است و به طور 
قطع به دلیــل فرهنگ خانوادگی قوی 
در کشــور، از محتواهای آن اســتقبال 
شــده و محرکی بــرای ایجاد فرهنگ 
سفر خانواده محور است. برنامه ریزی 
شرکت های مســافرتی و سیاحتی با 
همکاری راهنمایان گردشگری جهت 
برگــزاری تورهای خانوادگی ســبز 
با هدف فرهنگ ســازی در اســتفاده 
حداقلی از منابع طبیعی، تولید کمترین 
زباله، ترویج رفتار مسئولانه در طبیعت 
و حفاظت از محیط زیســت در سفر با 
برگزاری کارگاه های آموزشی که سبب 
جذب مخاطبان آگاه به حفاظت از منابع 
طبیعــی و میراث ملی نیز حائز اهمیت 

است.

گردشگری خانوادگی، دریچه ای نو در ارتقای کیفیت زندگی ایرانیان

آمارهای دولتی گردشگران ورودی درست نیست؛

مردم تاجیکستان توان سفر به ایران  را ندارند و چینی ها هم گردشگر نمی فرستند
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فرهنگــی،  میــراث  وزیــر   
گردشــگری و صنایــع دســتی 
بــا اشــاره بــه ســابقه تمدنــی 
مــا  گفــت:  ایــران،  فرهنگــی  و 
نتوانســته ایــم تمــدن ایرانی 
را بــه مردم خــود و دنیا معرفی 
کنیــم. بیــش از هــر زمانــی بــه 
بازتولیــد هویتــی نیــاز داریم. 
یک دلیل مهاجرت این است که 
نتوانســته ایم به جوانان خود 
آمــوزش دهیم کــه در متمدن 

ترین کشور زندگی می کنید.

نگاهی نو و تازه به رویدادهای قشمنگاهی نو و تازه به رویدادهای قشم
هفته نامه 

هفته نامه 
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خبرنگار افتخاریخبرنگار افتخاری
هفته نامه 

در محله و شهر خود باشیددر محله و شهر خود باشید

هفته نامه 
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نگـاهی نو و تازه به رویـدادهـای قشم

      

اقتصاد قشم -     استاندار هرمزگان بر لزوم تغییر رویکرد 
حکمرانی برای بهره‌گیری از ظرفیت‌های پنهان دریا 

تاکید کرد.
محمد آشوری تازیانی، استاندار هرمزگان، در همایش 
اقتصاد دریاپایه که با حضور جمعی از اندیشــمندان، 
پژوهشگران، مسئولان و فعالان اقتصادی برگزار شد، 
با تاکید بر اهمیت توجه به ظرفیت‌های پنهان دریا، بر 
لــزوم تغییر رویکرد حکمرانی برای بهره‌گیری از این 

ظرفیت‌ها تاکید کرد.
وی در ابتدای ســخنان خود ضمن عرض خیرمقدم 
به میهمانان، از حضور اندیشــمندان، پژوهشگران و 
نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در این همایش 
قدردانی کــرد و گفت: امروز گرد هــم آمده‌ایم تا با 
همفکری و تبادل نظر، پشتوانه‌ای علمی برای حرکت 

در مسیر توسعه اقتصاد دریاپایه ایجاد کنیم.
آشوری تازیانی در ادامه با اشاره به چالش‌های اساسی 
پیش روی کشــور در حوزه اقتصاد، سه چالش اصلی 
را برشمرد: توسعه‌نیافتگی، واگرایی و درهم‌تنیدگی 
حکمرانی.« وی توضیح داد: »توسعه‌نیافتگی در مرزهای 
کشور باعث آسیب‌پذیری‌های اقتصادی، اجتماعی، 
فرهنگی و امنیتی شده است. متأسفانه، بی‌توجهی به 

ظرفیت‌های دریا باعث شده تا ما از پتانسیل‌های عظیم 
این حوزه محروم بمانیم.

اســتاندار هرمزگان با بیان اینکه اولین بار مقام معظم 
رهبری به صورت گسترده‌تر بحث اقتصاد دریاپایه را 
مطرح کردند، افزود: ما امروز شاهد برخی از ناترازی‌ها 
در کشور هستیم که ناشی از بی‌توجهی به ظرفیت‌های 
دریا است. چرا یکی از شهرهای بندری ما که پایتخت 
تجاری کشور است، نباید در کنار دریا قرار داشته باشد؟

وی تاکید کرد: به دلیل توســعه‌نیافتگی در بخش‌های 
تمدنی در کنار دریا، دچار واگرایی شــده‌ایم. به جای 
اینکه شــاهد ادغام اجتماعی باشــیم، متأسفانه طرد 

اجتماعی شکل گرفته است.
وی افزود: مرزنشــینان ما باید نگاهشــان معطوف به 
حاکمیت ملی باشــد و برای این مهم باید زمینه‌های 

مشارکت اجتماعی و اقتصادی آنان فراهم شود.
استاندار هرمزگان با اشاره به برگزاری این همایش، آن 
را گامــی مهم در جهت احصای ظرفیت‌های دریا در 
بخش‌های مختلف دانست و گفت: همانطور که مقام 
معظم رهبری فرمودند، برای حل مشکلات کشور و 
استفاده از ظرفیت‌های مختلف، باید از مسیر دانشگاه 

و علم حرکت کنیم.

آشوری تازیانی با بیان اینکه موضوع طرح جامع توسعه 
مکران از جمله مباحث مهم در حوزه توســعه است، 
افزود: مکران عرصه تمدنی جدیدی اســت که باید با 
رویکرد علمی و پژوهشــی به آن پرداخته شود. این 

کنفرانس در همین راستا برگزار شده است.
اســتاندار هرمزگان در ادامه به چالش درهم‌تنیدگی 
حکمرانی در استان اشاره کرد و گفت: استان هرمزگان 
با داشــتن دو منطقه آزاد، پنج منطقه ویژه اقتصادی و 
یک منطقه توسعه‌گرای مکران، ظرفیت‌های بسیاری 
در بخش‌های مختلف دارد. اما تجمیع این ظرفیت‌ها 
بدون رویکرد حکمرانی جدید، نه تنها منجر به توسعه 
نخواهد شــد، بلکه ممکن است هزینه‌های اداره این 

مناطق را افزایش دهد.
وی با اشــاره به مــاده ۵۸ فصل دوازدهم قانون برنامه 
هفتم، گردشگری ساحلی و دریایی را به عنوان یکی از 
محورهای توسعه اقتصاد دریاپایه معرفی کرد و افزود: 
صنایــع دریایی و صندوق‌های حمایت از این صنایع 
باید در راستای پشتیبانی از زیرساخت‌های خودشان 

تلاش کنند.
آشــوری تازیانی بــا بیان اینکه بندر شــهید رجایی 
بزرگترین بندر کشــور است، بر لزوم آسیب‌شناسی 
دلایل عدم ثبات جایگاه ایران در رقابت‌های منطقه‌ای 
تاکید کرد و گفت: باید به دنبال پاسخ این سوال باشیم 
که چرا سهم ما از گردش مالی در پهنه خلیج فارس و 
دریای عمان اندک است؟ آیا امکان تصمیم‌گیری‌های 

لازم وجود نداشته است؟
وی در پایان با دعوت از اندیشــمندان، پژوهشگران و 
کنشگران علمی برای تدوین طرحی جامع و مبتنی بر 
اصول و قواعد، افزود: استان هرمزگان با داشتن دو سوم 
سواحل خلیج فارس و همجواری با کشورهای آسیای 
جنوبی، از ظرفیت و مزیت اساسی برای توسعه اقتصاد 

دریاپایه برخوردار است.
استاندار هرمزگان در پایان، گردشگری ساحلی را یکی 
از آیتم‌های اساسی توسعه برشمرد و ابراز امیدواری کرد 
که با برگزاری این کنفرانس، نقشه راه حرکت در این 

زمینه تدوین شود.

تاکید استاندار هرمزگان بر لزوم تغییر رویکرد 
حکمرانی برای بهره‌گیری از ظرفیت‌های پنهان دریا

اقتصاد قشم -    رئیس پژوهشکده هرمز )مرکز مطالعات و تحقیقات( دانشگاه هرمزگان 
گفت: فراهم کردن زیرساخت‌ها و امکانات مانند ساخت شناورها و قایق‌های تفریحی، 
ساخت اسکله‌های تفریحی، پارک‌های دریایی و زیردریایی‌های تفریحی برای استفاده 
از صنعت گردشگری دریایی از اولویت ها بوده و گردشگری دریایی یکی از مهمترین 

زیرشاخه های صنعت گردشگری است
دکتر عبدالرزاق رحمانی با اشاره به نقش دانشگاه هرمزگان در تحقق اهداف اقتصاد دریا 
پایه، اظهار کرد: در حوزه گردشگری دریایی، تجربه کشورهای همجوار ایران، حاکی از 
این است که آن‌ها از سال‌ها پیش، در این حوزه اقتصادی فعالیت داشته و زیرساخت‌های 

آن را توسعه داده اند.
وی خاطرنشان کرد: اقتصاد دریاپایه در ایران به صورت ایده آل شکل نگرفته است و 
عمده اقدامات توسعه‌ای به صورت جنبی و خارج از زنجیره تامین صورت گرفته است، 
اقتصاد دریا پایه و توسعه دریامحور به شناسایی و ایجاد زیرساخت‌های اساسی نیاز دارد.

دانشگاه هرمزگان با نیروهای متخصص و کارآزموده، به عنوان قطب علمی اقتصاد دریا 
پایه در بین دانشگاه‌های کشور با انجام پژوهش‌های کاربردی و برگزاری کنفرانس‌های 

بین المللی به طور جدی به دنبال توسعه اهداف اقتصاد دریا پایه در کشور است.
رئیس پژوهشکده هرمز ) مرکز مطالعات و تحقیقات ( دانشگاه هرمزگان بر اهمیت 
گردشگری دریایی در اقتصاد دریا پایه در استان هرمزگان تاکید و امکانات و تسهیلات 
در این حوزه به اشاره کرد و افزود: گردشگری دریایی یکی از شاخه‌های پر رونق در 
بین کسب‌وکارهای مرتبط با دریا و از صنایع روبه رشد جهانی است که در بسیاری از 
کشورهای جهان به آن توجه بسیار می‌شود. تورهای دریایی، ورزش‌ها و تفریحات 
آبی، غواصی و سایر سرگرمی‌های مرتبط با ساحل و فراساحل همگی در گردشگری 

دریایی قرار می‌گیرند.
وی تصریح کرد: هرســاله تعداد گردشگران دریایی رو به افزایش است و کشورهای 
بسیاری چه کوچک و چه بزرگ در تلاش هستند حتی از کوچک‌ترین ظرفیت‌های 
آبی، دریایی و ســاحلی خود بیشترین استفاده را ببرند تا با جذب گردشگران، تولید 
ناخالص داخلی خود را بهبود دهند. ایران نیز با دارا بودن پنج هزار و ۸۰۰ کیلومتر نوار 

ساحلی که هفت استان کشور را در برمی‌گیرد، یک کشور دریایی محسوب می‌شود.
رحمانی اضافه کرد: مطابق برخی مطالعات، ایران از نظر برخورداری از منابع طبیعی و 
جاذبه‌های تاریخی و فرهنگی برای توسعه طبیعت‌گردی جزو پنج کشور اول جهان 
قلمداد می‌شود، در این بین استان هرمزگان نیز با بهره‌مندی از طولانی‌ترین خط ساحلی 
در بین استان‌های کشور و پرترددترین بندر تجاری کشور دارای ظرفیت بالایی برای 

توسعه زیرساخت‌ها در حوزه گردشگری دریایی است.
دبیر شــورای سیاســتگذاری دومین کنفرانس بین المللی اقتصاد دریاپایه با رویکرد 
حکمرانی در گردشگری دریایی و ساحلی، به نقش جزایرمتعدد و بنادر استان هرمزگان 
در این حوزه اشاره و بیان کرد: هرمزگان، با تاریخی کهن و فرهنگی غنی، در جنوب 

ایران می‌درخشد.
این دیار پهناور، با سواحل زیبا، جزایر بی‌همتا و مناظر طبیعی شگفت‌انگیز، همواره 
مقصدی دلپذیر برای گردشگران داخلی و خارجی بوده است. این استان با پیشینه‌ای 
غنی و طبیعتی بکر، از ظرفیت‌های فراوانی برای جذب گردشگر برخوردار است. جزایر 
زیبایی چون قشم، هرمز و هنگام با سواحل نقره‌ای و آب‌های فیروزه‌ای، هر ساله میزبان 

هزاران گردشگر از سراسر جهان هستند.
وی اظهار کرد: با وجود ظرفیت‌های فراوان، چالش‌هایی نیز وجود دارد که مانع توسعه 
صنعت گردشــگری در این استان شده است؛ نبود توجه کافی به توسعه بندرگاه‌ها، 
مشکلات حمل و نقل، کیفیت پایین خدمات گردشگری، کیفیت پایین برخی از جاده‌ها 
، عدم توسعه زیر ساخت‌های مناسب در حوزه گردشگری دریایی موانع بزرگ این 

حوزه است. 
دانشــگاه هرمزگان با تمرکز بر حکمرانی در گردشگری دریایی و ساحلی در دومین 
کنفرانس بین المللی اقتصاد دریا پایه نقش اساسی در شناسایی کمبودها و فرصت‌ها 

در این حوزه ایفا می‌کند.
رحمانی با اشــاره به نقش پژوهشکده هرمز در اقتصاد دریا پایه در حوزه گردشگری 
دریایی، گفت: پژوهشکده هرمز )مرکز مطالعات و تحقیقات هرمز( در راستای همنوایی 
و پاسخگویی با تحولات و نیازهای جامعه و صنعت، سازماندهی و رفع چالش های 
موجود و مشارکت در رقابت جهانی در عرصه تولید و توسعه دانش بر پایه رسالت 
دانشــگاه در سال ۱۳۷۵ با سه زمینه اصلی فعالیت )فرهنگی - اجتماعی - اقتصادی، 
زیست محیطی و فنی مهندسی( به عنوان مجموعه درون سازمانی دانشگاه هرمزگان 
تاسیس شد. از آن تاریخ تاکنون این مرکز با اتکا بر توانمندی های علمی و منطقه ای با 
رویکرد جهت بخشی به سمت کارایی و کاربردی کردن ابعاد نظری و علمی پژوهش‌ها 

فعالیت دارد.
رئیس پژوهشکده هرمز ) مرکز مطالعات و تحقیقات ( دانشگاه هرمزگان اضافه کرد: 
در این راستا پژوهشکده هرمز با برگزاری دومین کنفرانس بین‌المللی اقتصاد دریاپایه 
با رویکرد گردشگری دریایی و ساحلی ، به دنبال زمینه‌سازی علمی برای دستیابی به 
اهداف توسعه استان، شناسایی فرصت‌های گردشگری دریایی و ساحلی، چاره‌اندیشی 
در خصوص مشکلات حوزه گردشگری دریایی و طرح مساله در اقتصاد دریا پایه با 

رویکرد حکمرانی گردشگری دریایی و ساحلی است.
وی خاطر نشــان کرد: هدف از این کنفرانس، گردهمایی ذینفعان در راستای توسعه 
اثربخش گردشگری دریایی، بررسی مکانیزم‌های بهبود همکاری بین‌بخشی، بررسی 
فرصت‌ها در زمینه تغییر رویکرد از خدمات بندرگاهی، حمل و نقل و استخراج انرژی 
در خطه جنوب به مبادی گردشگری فرست )درجه یک( و تأکید بر توسعه دانش محور 
گردشگری دریایی و ساحلی در این نواحی بعنوان یکی از مؤلفه‌های اصلی چشم‌انداز 

۱۴۱۵ در استان هرمزگان است.

در گفتگو با کارشناسان عنوان شد؛

»دریا« مهمترین زیرشاخه‌ رونق
 در صنعت گردشگری

اقتصاد قشم -       آیین معارفه زارع‌زاده به عنوان مدیرکل استاندارد استان هرمزگان با 
حضور معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان استاندارد ایران برگزار شد.

آیین تکریم عفت جودار سرپرست پیشین و معارفه مجید زارع‌زاده به عنوان مدیرکل 
جدید استاندارد هرمزگان با حضور معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان استاندارد 

ایران برگزار شد.
فرزانه انصاری معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان استاندارد ایران در این مراسم‌، به 
وجود شبهات در مورد آرم استاندارد در بین برخی از هموطنان اشاره کرد و خواستار 
تلاش برای رفع این شبهات و افزایش اعتماد عمومی به کیفیت کالاها شد، گفت: بعضی 
از هموطنان عزیز نسبت به آرم استاندارد یک مقداری با شبهه برخورد می کنند ، وظیفه 
اول ما این است که در راستای اطمینان بخشی به کیفیت قدم برداریم و طوری محصول 
را ارزیابی و نظارت کنیم که دغدغه‌ای وجوود نداشته باشد یعنی اگر یک مصرف کننده 
وارد بازار شود و می‌خواد کالایی را انتخاب کند اول دنبال آرم و نشان استاندارد بگردد 

و بعد آن کالا را خریداری کند.
وی خاطرنشان کرد: سازمان ملی استاندارد مسئول سیاست‌گذاری، هدایت و نظارت 
بر استانداردسازی کالاها در کشور است و باید اطمینان حاصل کند که کالاهای تولیدی 

و وارداتی دارای کیفیت و ایمنی کافی هستند.
انصاری همچنین بر لزوم وفاق ملی و همکاری با بخش خصوصی تأکید کرد و افزود: 
همانطور که می‌دانید همدلی‌ لازمه پیشرفت است و اگر این اتفاق نیفتند قطعاً ما هم 
نمی‌توانیم منشا خیر و تاثیرگذار باشیم و بعد از اینکه وفاق حاصل شد باید قلباً اطمینان 
پیدا کنیم که اگر استخدام شدیم و به خدمت دولت در آمدیم برای این است که نقش 
خودمان را به عنوان یک سرباز کشور در بحث کیفیت ایفا کنیم. بیایم همه با هم فکر 

و برنامه ریزی کنیم.
وی به عملکرد ۹ ماهه سازمان استاندارد هرمزگان اشاره کرد و گفت: خیلی از بندها 
درصد تحقق خیلی قابل قبول و حتی فراتر از آن چیزی که مورد انتظار بوده انجام گرفته 
که در این خصوص تشکر می‌کنم اما در بعضی از فعالیت‌ها پایین تر از آن عملکرد مد 
نظر بوده انجام گرفته که در این خصوص نیاز به حرکت و تلاش بیشتری است که با 
حضور آقای زارع زاده امیدواریم در جاهایی که عملکرد استان پایین است بررسی و 

ارتقا پیدا کند.
وی به آمار قابل توجه صدور گواهی‌های انطباق اشــاره کرد و گفت: تعداد ۲۲ هزار 
گواهــی ارزی به انطباق خیلی رقم قابل توجهی از کالاهای وارداتی و صادراتی یک 
هزار و ۶۰۰ گواهی برای صادراتی ۲۲ هزار گواهی برای کالاهای وارداتی صادر شده 
که ۵۰ درصد از ارزیابی انطباق‌های کل کشور در این استان انجام می شود که این حجم 

زیادی از کار و انرژی در هرمزگان را نشان می دهد.
انصاری به ظرفیت‌های ویژه استان هرمزگان اشاره کرد و گفت:هرمزگان به عنوان دروازه 
تجاری کشور، نقشی کلیدی در استانداردسازی و تضمین کیفیت کالاهای صادراتی 
و وارداتی دارد. این استان می‌تواند با بهره‌گیری از ظرفیت‌های منطقه‌ای و همکاری 
با کشورهای حاشیه خلیج‌فارس، در ارتقای کیفیت خدمات استانداردسازی در بعد 

بین‌المللی پیشگام باشد.
دکتر احسان کامرانی معاون سیاسی استاندار هرمزگان نیز در این نشست به اهمیت 
استان هرمزگان به عنوان دروازه تجاری کشور اشاره کرد و گفت: استان هرمزگان دروازه 
تجاری کشور است و می‌توانیم بگویم که شاید مهم‌ترین بخش استاندارد در کشورکه 
هم بعد بین المللی هم در بعد منطقه ای دارد در این استان است در حوزه خلیج فارس، 
هفت کشور وجود دارد که می توان در حوزه‌ استاندارد با یکدیگر همکاری داشته باشند.

وی به ویژگی‌های منحصر به فرد استان هرمزگان از جمله اکوسیستم‌های خلیج فارس 
و دریای عمان، جزایر متعدد، مناطق آزاد و صنعتی، و حوزه‌های گردشگری و انرژی 
اشاره کرد و گفت: اقتصاد هرمزگان به شدت به دریا وابسته است و این استان می‌تواند 

در ایجاد تحول و جهش اقتصادی در کشور نقش مهمی ایفا کند.
وی با اشــاره به مشــکلاتی مانند ماندگاری طولانی کالاها در گمرکات، بیان کرد: 
ماندگاری کالاها گاهاً به ۶ تا هفت ماه در ســال طول میکشــد که این امر فراتر از حد 

استاندارد استکه امیدواریم با مدیریت جدید، این چالش‌ها به حداقل برسد.

مدیرکل استاندارد هرمزگان 
 معرفی شد

اقتصاد قشــم -     مدیرعامل شرکت مادرتخصصی برق حرارتی در جریان سفر به 
استان هرمزگان با حضور در نیروگاه بندرعباس در جریان آخرین وضعیت تعمیرات 
و افزایش آمادگی واحدهای این مجموعه برای تامین برق پیک تابستان سال آینده قرار 
گرفت و افزایش راندمان و پایداری تولید را اولویت اول نیروگاه بندرعباس عنوان کرد.

در بازدید ابوالفضل عسگری از نیروگاه ۱۳۲۰ مگاواتی بندرعباس آخرین وضعیت 
تعمیرات نیمه اساسی واحدهای یک و چهار بخار ، مونتاژ و دمونتاژ توربین، ژنراتور و 
نصب لوله‌های واتروال و تعویض موردی لوله‌های کندانسور مورد بررسی قرار گرفت.

ابوالفضل عسگری ضمن بازدید از پیشرفت تعمیرات واحدها ابراز خشنودی کرد و از 
تلاش شبانه‌روزی و بی‌وقفه کارکنان و متخصصان این واحد نیروگاهی، قدردانی کرد.

محمدعقیل عامری سیاهویی مدیرعامل نیروگاه بندرعباس در این بازدید عنوان کرد: 
با توجه به اینکه  تعمیرات اساسی و نیمه اساسی واحدها، توسط متخصصان داخلی و 
بومی این نیروگاه درحال انجام است، ابراز امیدواری کرد، که سال 1404 شاهد تولید 

پایدار و مستمر برق در این نیروگاه  باشیم.
مدیرعامل نیروگاه بندرعباس خاطرنشان کرد: باتوجه به اینکه نیروگاه بندرعباس به 
عنوان یکی از مهم‌ترین نیروگاههای جنوب‌شرق، نقش مهمی در تولید انرژی و پایداری 
شبکه برق کشور دارد و هم‌چنین اهمیت در مدار بودن واحدها، پرسنل تلاشگر این 
شرکت، همواره و به طور شبانه‌روزی با ایجاد کمترین محدودیت عملیات تولید برق 
را با موفقیت به انجام رسانده و تعمیرات نیز طبق برنامه زمان‌بندی شده به طور مستمر 

ادامه دارد.
وی بااشاره به پیشرفت ۸۰ درصدی تعمیرات واحدها و قدمت ۴۰ ساله این نیروگاه، 
اضافه کرد: اســتفاده از ظرفیت متخصصان داخلی و شرکت‌های دانش بنیان یکی از 
اولویت های این مجموعه است و این شرکت خودرا  ملزم به استفاده از این توانمندی 
در جهت بالا بردن ظرفیت تولید کرده که نمونه بارز آن ، که نمونه بارز آن واحدهای 
۳۲۰ مگاواتی شماره یک و چهار  بخار این نیروگاه است، که تعمیرات آن به طورکامل 

و براساس تکنولوژی و توان داخل در حال انجام است.

در بازدید مدیرعامل برق حرارتی از نیروگاه بندرعباس عنوان شد؛ 

افزایش راندمان و پایداری تولید اولویت 
نیروگاه بندرعباس در تابستان ۱۴۰۴

‌

اقتصاد قشم -    تکمیل و بهره‌برداری از پروژه خط 
لولــه تأمین خوراک پالایشــگاه بندرعباس که خط 
لوله‌ای ۳۰ اینچی انشعاب گوره - جاسک با طول ۳۷ 
کیلومتر است، امکان تثبیت خوراک پالایشگاه به مقدار 
۳۰۰ هزار بشکه در روز فراهم کرده که گامی مؤثر در 

افزایش بهره‌وری و تولیدات پالایشی کشور است.
صنعت انتقال به عنــوان صنعتی وفادار به پالایش و 
صادرات، کار خود را همزمان با راه اندازی نخســتین 
پالایشگاه کشور )پالایشگاه آبادان( آغاز کرد و در کنار 
این صنعت به رشــد وشکوفایی خود در بیش از یک 

قرن گذشته ادامه داد.
پروژه خط لوله تأمین خوراک پالایشگاه بندرعباس 
نمونه‌ای موفق از هم‌افزایی بین بخش‌های مختلف 
صنعت نفت است که صرفه‌جویی محقق‌شده ناشی 
از کاهش هزینه انتقال خــوراک با اجرای این پروژه 

نزدیک به ۸۰ میلیون دلار در سال برآورد شده است.
قــرارداد این پروژه در آبان ۱۳۹۹ با شــرکت مارون 
مکانیک منعقد شد و عملیات اجرایی آن در مدت ۱۵ 
ماه به پایان رســید. این خط لوله از کیلومتر ۷۳۷ خط 
لوله گوره - جاسک منشعب و به پالایشگاه بندرعباس 

متصل شد.
ســرمایه‌گذاری این پروژه حــدود ۳۲ میلیون یورو 
و ســرمایه‌گزار این پروژه شرکت ملی نفت ایران و 
کارفرمای اجرایی، شرکت ملی مهندسی و ساختمان 
نفت ایران است که با شرکت مارون مکانیک به‌عنوان 
پیمانکار اجرایی همکاری داشــت و نخستین انتقال 
نفت خام به مخازن پالایشگاه بندرعباس در پنجم دی 

۱۴۰۳ انجام شد.
راه‌اندازی این خط لوله افزون بر تأمین خوراک پایدار 
پالایشگاه بندرعباس، مشکلات ناشی از حمل‌ونقل 
دریایی و شرایط جوی را برطرف می‌کند.از این پس 
با راه‌اندازی این خط لوله خوراک پالایشگاه از طریق 
خط لوله خشــکی تأمین می‌شود که سبب کاهش 

هزینه‌ها و افزایش پایداری تأمین خوراک می‌شود.
صنعت نفت هرمزگان، تحولی در تولیدات 

پالایشی کشور
احمد هاشــمی مدیرعامل شــرکت پالایش نفت 
بندرعبــاس در خصــوص پروژه خــط لوله تأمین 
خوراک پالایشگاه بندرعباس، گفت: این پروژه که با 
همکاری شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های 
نفتی و شرکت ملی مهندسی و ساختمان نفت ایران 
به ســرانجام رسیده است، فردا در مراسمی باحضور 
مقامات ارشــد صنعت نفت و انرژی کشور، اعضای 
کمیسیون انرژی، نمایندگان‌مجلس و مسئولان استانی 
رونمایی خواهد شــد.وی در خصوص اهمیت این 
پروژه، اظهار داشت: این پروژه از سه جنبه اقتصادی، 
استراتژیک و زیست‌محیطی برای مجموعه پالایشگاه 
بندرعباس اهمیت بالایی دارد و نقطه عطفی در مسیر 
توسعه زیرساخت‌های انتقال خوراک به این پالایشگاه 

است.
هاشــمی ضمن قدردانی از حمایت‌های مسئولان 
ارشد وزارت نفت از جمله وزیر نفت و معاون وزیر، 
جناب مهندس عظیمی‌فر، عنوان کرد: اتمام این پروژه 
ملی موجب تغییر اساســی در روش انتقال خوراک 
به پالایشگاه شــده و تأثیر چشمگیری در افزایش و 
پایداری تولید شرکت خواهد داشت.وی با اشاره به 
رویکرد محیط زیستی پالایشگاه بندرعباس و حرکت 
به سمت و سوی صنعت سبز، خاطرنشان کرد: میزان 
آلایندگی پالایشــگاه پایین تر از حد استاندارد مجاز 
است. پالایشــگاه بندرعباس در حال حاضر پروژه 
ارتقای کیفی فراورده‌های ســنگین را در دست اقدام 
دارد که این پروژه، یک پروژه زیست محیطی است و 
با اجرای این طرح علاوه بر کمک به مســائل زیست 
محیطی، فراورده‌های سنگین پالایشگاه بندرعباس به 
فراورده‌های سبک‌تر با ارزش افزوده بالاتری تبدیل 

می‌شود.
صنعت نفت هرمزگان، تحولی در تولیدات 

پالایشی کشور
خوب است بدانیم؛ که در سال ۱۹۳۹ میلادی )۱۳۱۸ 
ش( نخســتین خط لوله انتقال فرآورده‌های نفتی در 
کشور )نفت سفید( به طول ١٢١ کیلومتر، به قطر چهار 
اینچ و با قدرت حمل یکصد هزار تن در سال احداث 
شد که فرآورده های نفتی پالایشگاه آبادان را به اهواز 
انتقــال می‌داد و در ســال ۱۹۴۰ میلادی )۱۳۱۹ ش( 
نیــز خط لوله دیگری به قطر ۱۲ اینچ و به طول ۲۶۴ 
کیلومتر بین گچساران و آبادان احداث شد، همچنین 
دومین خط لوله فراورده های نفتی از آبادان به اهواز در 
سال ۱۹۴۴ میلادی )۱۳۲۳ ش( به طول ۱۲۱ کیلومتر 
احداث گردید.شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت 
ایران به عنوان متولی اصلی در نگهداشت و بهره‌برداری 
از ظرفیت خطوط انتقال در اقصی‌نقاط کشور، تاکنون 
وظیفه نگهداری از ۱۴ هزار کیلومتر خط لوله انتقال را 
درحالی در کارنامه خود ثبت و ضبط کرده اســت که 

براســاس برنامه‌ریزی انجام شده، حدود یک هزار و 
۲۴۴ کیلومتر دیگر را که به واسطه تعریف و تکمیل 
طرح‌های در دســت اجرا و باقی مانده از ســال‌های 
گذشته به مجموعه شبکه خطوط اضافه می‌شود را در 

مدار رصد، نظارت و مدیریت خود قرار خواهد داد.
توسعه نهضت بهینه‌سازی مصرف انرژی در راستای 
کاهش مصرف سوخت در فرآیند انتقال و جابجایی 
نفت خام و فرآورده‌های نفتی که روزانه سوخت مورد 
نیاز واحدهای صنعتی، پتروشیمی و پالایشی را به این 
واســطه تأمین می‌کند به جد مورد توجه این بخش 

واقع شده است.
پالایشگاه بندرعباس در سال ۱۳۷۶ با ظرفیت اسمی 
۲۳۲ هزار بشــکه وارد مدار تولید شد. خوراک آن نیز 
شــامل ۲۲۰ هزار بشکه نفت خام سنگین صادراتی 
و ۱۲ هزار بشــکه مایعات گازی استحصالی از منابع 
گازی سرخون است و نخستین پالایشگاهی محسوب 
می‌شــود که از خوراک نفت خام سنگین صادراتی 
کشور استفاده و بیشترین فراورده‌های میان تقطیر را 

تولید می‌کند.
پالایشگاه بندرعباس ۳۵۰ هزار بشکه در حال حاضر 
ظرفیت دارد که مصرف نفت خام سنگین ایران در این 
پالایشــگاه از مزیت‌های آن است. حدود ۹۳ درصد 
خوراک پالایشــگاه از خارک و ۶ درصد از عسلویه 
با چهار کشتی حمل می‌شــود و مقدار اندکی نیز از 

سرخون و هنگام تامین می‌شود.
فرآورده‌های سنگین پالایشگاه بندرعباس با احداث 
و راه‌اندازی طرح‌های ارتقای کیفیت محصولات این 
پالایشــگاه‌، سبک‌تر و با ارزش افزوده بیشتری تولید 
خواهد شــد. با اجرای طرح ارتقا کیفی فراورده های 
سنگین، پیچیدگی در شرکت پالایش نفت بندرعباس 
از حدود ۵.۶ به بالای ۱۲.۶ خواهد رسید که قطعا این 
میزان با راه اندازی زنجیره های پایین دستی که در حال 
حاضر مطالعات و عقد قرار داد آن در حال انجام است 

طی چند سال آینده بالاتر نیز خواهد رفت.

صنعت نفت هرمزگان، تحولی در تولیدات
 پالایشی کشور

اقتصاد قشم -     مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان از توسعه 
زیرساخت و هوشمندســازی جاده های استان با نصب و راه اندازی ۶۸سامانه ثبت 

تخلفات عبور و مرور خبرداد.
عباس شرفی مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای هرمزگان اظهار کرد: به منظور 
ارتقای ســطح ایمنی عبور و مرور و ارتقای خدمات به کاربران جاده ای، برنامه های 
دقیق و گسترده ای برای توسعه، نگهداری و پشتیبانی از سامانه های هوشمند حمل و 

نقل توسط این اداره کل صورت پذیرفته است.
عباس شرفی افزود: در حال حاضر ۷۹ سامانه ثبت تخلفات عبور و مرور در جاده ها 
و راه های ارتباطی استان فعال است، که در راستای برنامه ریزی های صورت گرفته 
نصب و راه اندازی ۹ سامانه جدید ثبت تخلفات در محور بندرلنگه-پارسیان ابلاغ و 
بزودی عملیاتی خواهد شد. این مقام مسئول اضافه کرد: با هدف ارتقا و بهبود کنترل 
هوشمند و ثبت تخلفات در سطح جاده ها، مجوز نصب و راه اندازی ۳۰ سامانه جدید 
اخذ و فرآیند قانونی و جانمایی تعدادی از آن ها در محور جاسک-کنارک و تعدادی 

دیگر برای تقویت سایر محورها در حال انجام است.

 

نصب و راه اندازی ۶۸ دوربین ثبت 
تخلفات در محورهای هرمزگان
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اقتصــاد قشــم - نتایــج دو 
نظرســنجی مرکز تحلیل اجتماعی 
)متا( درباره پربیننده ترین محصولات 
تلویزیونی و نمایــش خانگی که به 
تازگی منتشر شده، داده های فراوانی 
درباره برنامه ها و سریال های آذرماه 
ســیما و پلتفرم ها در دســترس قرار 
می دهد که از جنبه های مختلفی قابل 
تحلیل اســت. هرچند در تمامی این 
آمارها دسترسی محدود مخاطب به 
برنامه های نمایش خانگی )به لحاظ 
صرف هزینه و اینترنت( در مقایســه 
با تماشای رایگان برنامه های فراگیر 

تلویزیون باید لحاظ شود.
آی فیلــم محبــوب در پخــش 

سریال
مجموعه »آقــای قاضی ۲« در 
حالــی در نظرســنجی مرکز رشــد 
دانشــگاه امــام صــادق)ع( با ۳۷ 
درصد مخاطب در صدر فهرســت 
پربیننده تریــن ســریال های آذرماه 
تلویزیون معرفی شده که پخش این 
اثر از شــبکه دو ســیما، در روز دوم 
آذرمــاه به پایان رســید اما بازپخش 
فصل اول آن از شبکه آی فیلم، از ۱۲ 
آذرماه شروع شــد. بنابراین احتمالا 
فصل اول ایــن مجموعه با پخش از 
شــبکه آی فیلم به لقب پربیننده ترین 
ســریال تلویزیون دست یافته است. 
در این صورت، با احتســاب حضور 
»زیرخاکــی ۲« با ۳۲ درصد مخاطب 
در رتبــه دوم پربیننده های تلویزیون 
در این ماه، ســریال های صدرنشین 
آذرماه صداوســیما، هــردو از آنتن 

شــبکه تامینی آی فیلم به فهرســت 
پربیننده ها رســیدند که نکته ای قابل 

تامل است.
در این شــرایط، »آقای قاضی« 
و »زیرخاکــی ۲« از شــبکه آی فیلم، 
از ســه مجموعه جدید »ســوجان« 
شــبکه یک، »چرخ گردون« شــبکه 
دو و »مهیار عیار« شبکه سه مخاطب 

بیشتری داشته اند.
در عین حال ساختار اپیزودیک 
»آقای قاضی« باعث شــده تا شمار 
مخاطبــان پیگیر این اثر نســبت به 
رقبای ســریالی اش بسیار کمتر باشد 
و در حالــی که حداقل ۵۷ درصد از 
مخاطبــان هر ســریال تلویزیونی یا 
خانگی، همه قســمت های سریال را 
تماشــا می کنند، این رقم برای »آقای 

قاضــی« ۳۰ درصد اســت. بنابراین 
از آنجــا که به نظر می رســد این اثر 
مخاطب گذری زیادی دارد، شــاید 
اطــاق واژه »پربیننده تریــن« به آن 
محــل بحــث باشــد؛ چراکه عما 
مخاطــب پیگیر این ســریال حدود 
۱۱ درصــد اســت، ولــی مخاطب 
پیگیــر »زیرخاکی ۲« به ۱۸ درصد و 
مخاطب پیگیر »ســوجان« به حدود 

۱۷ درصد می رسد.
رقابــت  فاتــح  ســه  شــبکه 

برنامه های ترکیبی
شــبکه آی فیلــم در حالــی به 
انتخاب نخست مخاطبان تلویزیون 
برای تماشای سریال تبدیل شده که 
شــبکه سه این نقش را در برنامه های 
ترکیبی ایفا می کند. در فهرست چهار 

برنامه پربیننده ســیما، سه عنوان از 
شــبکه سه و تنها یک برنامه از شبکه 
دو وجــود دارد. در نتیجــه فاصله 
چشمگیری میان شــبکه های سه و 
آی فیلم با دیگر شــبکه های رســانه 
ملــی، از حیث میــزان مخاطب به 

وجود آمده است.
نکته قابل تامل در نظرســنجی 
متــا آنکه در فهرســت پنج شــبکه 
نخســت تلویزیــون از لحاظ میزان 
بیننده، نامی از شــبکه نســیم دیده 
نمی شــود. این در حالی اســت که 
این شــبکه به عنوان »شبکه نشاط و 
سرگرمی« تاسیس شده و اساسا تولید 
برنامه های سرگرم کننده پرمخاطب، 
وظیفه اصلــی آن اســت. همزمان 
حضور شــبکه نمایش در رتبه پنجم 

و قرارگیــری آن در رتبــه ای بالاتر 
نســبت به شبکه های نسیم، کودک و 
ورزش قابل جالب است؛ چراکه در 
نظرسنجی های سال های گذشته، این 
شبکه معمولا در بالاترین رتبه ها قرار 

نمی گرفت.
»جوکر« پربیننده تــر از رقبای 

تلویزیونی
مقایســه ای میــان چهارمیــن 
مــوج نظرســنجی متــا دربــاره 
محصــولات نمایــش خانگــی با 
اولین مــوج نظرســنجی این مرکز 
درباره محصولات تلویزیون، نشــان 
می دهــد »زخــم کاری ۴« به عنوان 
خانگی  ســریال  پرمخاطب تریــن 
آذرماه، تقریبا نصف چهارمین سریال 

پربیننده تلویزیون بیننده دارد.
با این حال برخاف سریال ها، 
در بخش برنامه های غیرنمایشــی، 
وضعیت تلویزیون چندان مســاعد 
نیست و »جوکر: طبقه بیست و یک« 
با آمار ۲۷ درصــدی، از برنامه های 
غیرنمایشــی تلویزیــون پربیننده تر 

است.
این در حالی اســت که به گفته 
بســیاری از فعالان حوزه وی اودی، 
ایــن صنعــت کمتــر از ۱۰ میلیون 
مشــترک دارد کــه تنها بخشــی از 
آن ها مشــترک پلتفــرم پخش کننده 
»جوکر: طبقه بیســت و یک« هستند. 
و تلویزیــون در خانه های قریب به 

اتفاق ایرانیان وجود دارد.
مجــازات«  کاری:  »زخــم 

کم بیننده تر از فصل سوم

مرور موج جدید نظرسنجی متا 
درباره محصــولات نمایش خانگی 
و مقایســه آن با ســه موج قبلی این 
نظرســنجی، نشــان از رشد بعضی 
سریال ها از لحاظ میزان بیننده دارد.

بیشترین رشــد میزان مخاطب 
به ســریال »بازنده« تعلق دارد که از 
۷ درصــد در نظرســنجی مهرماه به 
۷.۷ درصد در نظرســنجی آبان ماه و 
در نهایت ۱۲ درصد در نظرســنجی 
آذرماه رســید که احتمــالا حاصل 
رضایت تماشــاگران و تبلیغ زبانی 
این اثر است. در مقابل، »زخم کاری 
۴« دیگر محصــول پلتفرم فیلیمو با 
کاهــش بیننده مواجه بوده؛ چراکه با 
۱۴ درصد مخاطب در آذرماه، نسبت 
به »زخم کاری ۳« که در شهریورماه 
۱۵.۹ درصــد مخاطب جذب کرده 

بود، کم تماشاگرتر شده است.
از میــان ســریال های پلتفرم 
فیلم نت، »گردن زنی« با آمار حدود ۱۳ 

درصدی در ســه نظرسنجی متوالی، 
وضعیــت ثابتــی داشــته، در حالی 
که »قهوه پــدری« از ۹.۶ درصد در 
آبان ماه به ۱۲ درصد در آذرماه رسیده 

است.
بین دو ســریال »قهوه پدری« و 

»بازنــده« نیز که طبق نظرســنجی 
اخیــر، هــردو ۱۲ درصــد بیننده 
داشــتند، »بازنده« با مخاطب پیگیر 
۷۷ درصدی وضعیــت بهتری دارد 
و بینندگان تمام قســمت های »قهوه 
پدری« از ۵۹ درصد تجاوز نمی کند.

سریال های نمایش خانگی چندان موفق نبوده اند و کمتر از نصف پربیننده ترین سریال این 
ماه تلویزیون تماشاگر داشتند که رئالیتی شوی »جوکر« پرمخاطب تر از رقبای تلویزیونی 

در ساختار غیرنمایشی ظاهر شده است.

در عین حال ساختار اپیزودیک »آقای 
قاضی« باعث شده تا شمار مخاطبان پیگیر 
این اثر نســبت به رقبای ســریالی اش بسیار 
کمتر باشــد و در حالی کــه حداقل ۵۷ درصد 
از مخاطبان هر سریال تلویزیونی 
قســمت   همــه  خانگــی،  یــا 
تماشــا  را  ســریال  هــای 
 می کننــد، این رقــم برای
 »آقای قاضی« ۳۰ درصد 

است. 

»زیرخاکی«، »آقای قاضی« و 
»جوکر« فاتحان رقابت تلویزیون و 

نمایش خانگی

اقتصاد قشم - سریال »فریبا« این روزها سراغ 
یک ســوژه مهم یعنی باگرها رفته است و تاش 

کرده به نوعی زندگی این افراد را بازنمایی کند.
»فریبا« ســریال تازه شــبکه سه سیماست که 
حدود یک هفته اســت پخش آن آغاز شده است. 
اســم سریال از شخصیت اصلی آن وام گرفته شده 
که یک باگر است و قصه ها و اتفاقات مختلفی بین 
این شخصیت و دیگر باگرها و شاخ های مجازی 
می گذرد. این سریال به کارگردانی محمود معظمی 
و تهیه کنندگی سیدرامین موسوی ملکی ساخته شده 
است که چند ماهی فیلمبرداری آن به طول انجامید.

در ادامــه مــروری داریم بر این ســریال که 
جدیدترین ملودرام شبکه سه سیما است.

این دومین باری اســت که باگرها به عنوان 
شخصیت اصلی یک سریال تلویزیونی قرار می گیرند. 
پیش از این سریال »سرجوخه« به کارگردانی احمد 
معظمی و تهیه کنندگی ابوالفضل صفری به باگرها 
و اینفلوئنسرها پرداخته بود و قصه با فضایی امنیتی 
گــره خورده بود. این بار هم ماجرای باگرها صرفاً 
قرار نیســت یک قصه ملودرام اجتماعی باشد و در 
طول همین چند قسمت پای مأموران امنیتی هم به 
داستان باز شده است که نقش هایشان را حمیدرضا 
پگاه و امیرمحمد زند بازی می کنند. خود سریال هم 
از زاویه ای دیگر باگرها را به تصویر کشیده و وارد 
جرم ها و حواشــی زندگی هایشان هم شده است. 
فیلمنامه این مجموعــه را جواد صفوی به نگارش 
درآورده که در خاصه آن این چنین آمده است: این 
مجموعه بر تأثیر فضای مجازی در زندگی شخصی 
و روابط انســانی تمرکز دارد. سریال »فریبا« زندگی 
فریبا را که یک اینفلوئنسر است، بیان می کند که در 
حال تاش برای برقراری تعادل بین زندگی شخصی 
و حرفه ای خود است اما شهرت و محبوبیتش باعث 

ایجاد مشــکات زیادی در زندگــی خانوادگی و 
دوستانه اش می شود.

سریال »فریبا« در شــروع و در ۲ تا ۳ قسمت 
ابتدایــی با ریتمی تند آغاز شــد، حوادث مختلفی 
در هــر قســمت رخ می داد و قصه هــا به صورت 
موازی پیش می رفت. شــروعی که برخاف دیگر 
سریال های تلویزیون بود و همین باعث شد مخاطب 
در همان هفته اول با این سریال ارتباط بگیرد. با این 
حال این روند در قســمت های بعدی کمی کندتر 
شــد و گویی به همان روال عادی دیگر سریال های 
تلویزیونی بازگشت. سریال در قسمت اول تاش 
داشت شروعی درگیر کننده هم داشته باشد. ساناز 
ســعیدی در نقش فریبا شب هنگام در خیابان های 
ترکیه در حال راه رفتن اســت که چند ســارق او را 
دنبال می کنند و با هم درگیر می شوند. در ادامه همین 
قسمت با کاراکتر فریبا آشنا می شویم که صفحه ای 
با نام فریباشو دارد و حالا از حضورش در استانبول 
در حال اطاع رسانی در صفحه مجازی اش است.

در همین قســمت های اولیه قرار ماقاتی بین 
او و یکی از باگرها در ترکیه گذاشــته می شود که 
سایت شــرط بندی دارد و برخی ویژگی هایش به 

ساشا سبحانی شبیه است.
سریال در قســمت های بعدی از تند و تیزی 
اولیه که احتمالاً قرار است قاب بیندازد کمی فاصله 
می گیرد البته قصه ســریال سرگرم کنندگی اش را 
حفظ می کند. داستان در ادامه وارد فضای پلیسی و 
معمایی می شــود که باید در ادامه داستان دید تا چد 
حد قرار است با یک سریال غیرمحافظه کار و جسور 

درباره باگری مواجه باشیم.
با توجه به گسترش روز به روز فضای مجازی 
و حتی عاقه نسل نوجوان و جوان به باگری حتماً 
گام ارزشــمندی است که تلویزیون به این سوژه ها 

رو بیاورد و معضات و آســیب های اجتماعی این 
حــوزه را به صورت مفصل واکاوی کند و شــاید 
حتی برای پرداخت به باگرها کمی دیر هم شــده 
باشد. با این حال یک نکته نسبت به نمایش باگرها 
در تلویزیــون وجــود دارد و ان هم این اســت که 
صداوسیما به سختی می تواند تصویری عیان و بی 
روتوش از زندگی این افراد نمایش دهد. بخشی از 
این نتوانستن به محدودیت های پوشش در تلویزیون 
برمی گردد. اما همین محدودیت را شــاید می شد با 
گریم مناسبت تری درآورد تا حداقل برای مخاطبی 
کــه در فضای مجازی باگرها و اینفلوئنســرها را 
دنبال می کند بــا این تفاوت معنادار در تلویزیون و 
صفحات مجازی روبه رو نشــود. برخی پوشش ها 
در ســریال حتی مخاطب را به اشتباه می اندازد که 
با حجاب اســتایل ها رو به رو شده است در حالی 
که در یکی از صحنه ها قرار اســت باگرهای لوازم 
آرایشــی و … را نمایش دهند. شــخصیت ها هم 
گاهی از واقعیت دور می شــوند. خود فریبا و خلق 
و خویی که در شــخصیت پــردازی او وجود دارد 
توانســته به نقش نزدیک باشد اما شخصیت ترنم 
هنوز در برخی صحنه ها باتکلیف اســت. هرچند 
تا الان فقط ۷ قسمت از سریال روی آنتن رفته است 
و حتماً باید تا پایان ســریال صبر کرد اما شــاید به 
تصویر کشیدن زندگی یک باگر، چالش هایی که 
دارد و سبک زندگی او هنوز برای تصویری شدن در 
تلویزیون ماحظاتی داشته باشد که باعث محافظه 
کاری کارگردانان یا فیلمنامه نویســان شود. ساناز 
ســعیدی نقش اول این سریال است که اولین بار با 
ســریال »پریا« وارد فضای بازیگری شد و بعد از آن 
با ســریال »نفس« جلیل سامان در نقش اصلی دیده 
شد. او بعد از آن سریال در کارهای مختلفی از جمله 
»نیوکمپ« و »بچه مهندس« به ایفای نقش پرداخت 
اما همچنان تجربه »نفس« او را در خاطره ها نگه داشته 
بود. حالا با سریال »فریبا« نقش باگری را دارد که هم 
با چالش های مختلفی رو به رو است و هم می خواهد 
در این مسیر رشد کند. در طول داستان می فهمیم که 
یک بار ازدواج کرده اســت و ســعید با بازی فرزاد 
حسنی نقش همسر سابق او را دارد. نیلوفر هوشمند، 
پیام اینالویی و عاطفه حبیبی از دیگر بازیگران نقش 
اصلی ســریال هستند که پیش از این هم در فیلم و 
ســریال ها به ایفای نقش پرداخته اند اما کمتر برای 
مخاطب شناخته شده هستند و این اولین بازی های 
ایــن افراد در نقش های اصلی اســت. حضور این 
چهره ها در همین ابتدای سریال توانمندی هایشان 
را هم نشان داده است و می تواند نمره قبولی بگیرد.

اقتصاد قشم - چین قصد دارد 
انیمیشــنی جدید با اقتبــاس از رمان 
محبوب »شــازده کوچولو« و ترکیب 
آن با زندگی خالق آن یعنی »آنتوان دو 

سنت اگزوپری« تولید کند.
فناوری  سرمایه گذاری  شرکت 
 Stars( »رســانه »کالکتیو اســتارز
 El« بــا شــرکت )Collective
در  مســتقر   »Pajaro Pictures
شــانگهای همــکاری کرده اســت 
تــا در حرکتــی بــزرگ به ســمت 
انیمیشن ســازی، اقتباســی جدیــد 
از »شــازده کوچولو« اثر کاســیک 
محبوب »آنتوان دو ســنت اگزوپری« 

را خلق کنند.
»شــازده کوچولــو« داســتانی 
شــاعرانه از یک شــاهزاده  جوان را 
روایت می کنــد که از ســیاره ای به 

ســیاره ای دیگر ســفر می کنــد و با 
شخصیت های عجیب و غریبی روبرو 
می شود که بینش های استعاری درباره  
ماهیت انســان ارائه می دهند. داستان 
از زبان یک خلبان روایت می شــود و 
ماجراهای شــاهزاده و جستجوی او 
برای درک حقیقت های عمیق زندگی 

را بازگو می کند.
این داســتان کوتــاه الهام بخش 
اقتباس های متعددی بوده است. فیلم 
موزیکال لایو ـ اکشــن ســال ۱۹۷۴ 
به کارگردانی اســتنلی دانن، جذابیت 
جادویی داســتان را به تصویر کشید، 
در حالی که فیلم انیمیشــنی ۲۰۱۵ به 
کارگردانی »مارک« آزبورن با ترکیبی 
از انیمیشــن CGI و استاپ موشــن 
نشــان داد که همچنــان جذابیت در 
این اثر وجود دارد و در سطح جهانی 

۹۷ میلیون دلار فروش داشت که ۲۴ 
میلیون دلار آن سهم چین بود. کتاب 

اصلی که در ســال ۱۹۴۳ میادی 
منتشــر شد، به بیش از ۳۰۰ زبان 

ترجمه شــده و بیش از ۲۰۰ 
میلیون نسخه از آن در سراسر 
جهان به فروش رسیده است.

در اقتبــاس جدیــد هدف 
این اســت که داســتان »شــازده 

کوچولــو« با زندگــی »آنتوان 
در  ســنت اگزوپری«  دو 

تــا   ۱۹۴۰ ســال های 
۱۹۴۴ میــادی ترکیب 
شود و از نوعی رویکرد 

انیمیشــن ترکیبی استفاده 
شود که تکنیک های آبرنگ 

دو بعدی را با زیبایی شناســی 
نقاشــی روغنی ســه بعدی در 

هم می آمیــزد. کارگردانی این پروژه 
بــر عهده »لی جی هونگ« اســت که 
پیش تر »شــازده کوچولو« را به زبان 
چینی ترجمــه کرده بود. 
ترجمه او در سال ۲۰۱۳ 
بیش از شش میلیون نسخه 
فروش داشــته اســت. »لی« 
اظهار کرد: »انیمیشن جدید داستان 
پیچیده و جذاب نویسنده و شاهکار 

او را روایت خواهد کرد.«
این پــروژه تأییــد کامل از 

»POMASE« نهاد رسمی مدیریت 
میــراث آنتوان دو ســنت اگزوپری، 
دریافــت کرده اســت. »الیویه دآگه« 
رئیــس   ،)Olivier d’Agay(
POMASE، این پــروژه را تأیید 
و اعام کــرد: »خانــواده آنتوان دو 
که  ســنت اگزوپری مدت هاســت 
به ویژه با توجه به موفقیت این کتاب 
در چین به ساخت یک فیلم انیمیشن 
چینی بر اساس داستان اصلی شازده 
کوچولو فکــر می کنند.« شــرکت 
 Medialink Animation
 International Limited
مسئولیت صدور مجوزهای 
مرتبط با پروژه جدید شازده 
کوچولو را بــر عهده دارد. 
این پروژه در حال حاضر در 

مرحله تولید قرار دارد.

سریال »فریبا« به زندگی های جنجالی ورود کرد

چین انیمیشن »شازده کوچولو« را می سازد
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اقتصاد قشم -  فیلم سینمایی »خائن کشی« نوشته و کارگردانی مسعود 
کیمیایی از دیروز ساعت ۸ شب در بخش سینما آناین فیلم نت اکران شد. امیر 
آقایی، مهران مدیری، پولاد کیمیایی، پانته آ بهرام، سارا بهرامی، سام درخشانی، 
حمیدرضا آذرنگ،  نرگس محمدی، فرهاد آئیش، علی اوجی، اندیشه فولادوند، 
رضا یزدانی، شــکیب شجره، نسیم ادبی و الهام حمیدی از بازیگران این فیلنم 
سینمایی هســتند. این فیلم تولید سال ۱۴۰۰ است که اخیرا در سینماها اکران 
عمومی شــد و در مدت زمان حدود یک ماه و نیم بیش از ۳۴۲ میلیون تومان 
فروش داشــت. »خائن کشی« به تهیه کنندگی علی اوجی ساخته شده که چند 
هفته قبل در مراســم بزرگداشــت مسعود کیمیایی خبر داد، قرار است مسعود 
کیمیایی به زودی سی و یکمین فیلم بلند خود را بسازد و بعد افزود: در قتلگاه 
فیلم های اجتماعی، خائن کشی یکی از موفق ترین فیلم های اجتماعی پنج سال 
اخیر است و آقای کیمیایی فیلمی ساختند که بازدهی اقتصادی هم داشته و سبب 
شد فردی از بخش خصوصی برای ساخت فیلم بعدی ایشان اعام همکاری 
کند.   برخی از عوامل فیلم نویســنده و کارگردان: مسعود کیمیایی، تهیه کننده: 
علی اوجی، فیلمبردار: مسعود سامی،  چهره پرداز: محسن دارسنج هستند.  در 
خاصه داستان فیلم »خائن کشی« آمده است: گروهی می خواهند از بانک ملی 
دزدی کنند آن هم در روزی که قرار است بعدازظهر کسوف بشود و تهران در 
روز، شــب شــود و دوباره به روز برگردد. مهدی، شاهرخ، گیو، اطلس، دزدان 

ظاهری بانک هستند، اما این پول را برای قرضه ملی دکتر مصدق می خواهند.

»خائن کشی« اکران آنلاین می شود

ح ابتدا یکی  ح عادی و ویژه است. در صورت تمایل به حل دو �ش جدول هفته نامه دارای دو �ش
دازید. ح دوم ب�پ ح اول، به حل �ش ح ها را با مداد حل کرده، و سپس با پاک کردن جواب �ش 33از �ش
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نگاهی نو و تازه به رویدادهای قشمنگاهی نو و تازه به رویدادهای قشم
هفته نامه 

هفته نامه 

‌شنبه 6 بهمن 1403، 24 رجب 1446 ،25 ژانویه 2025، شماره 34 ، صفحه   7ورزشـیورزشـی

تلفن پذیرش آگهی :    2082  993  0917 

eghtesad-qeshm.ir    :سایت

شرکت حمل و نقل اعتماد بار قشم 
    حمل بار و اثاثیه منزل به تمام نقاط کشور 

 با  مدیریت برادران دولت 
09037462596   -   09174167535  

لاستیک مرکزی قشم 
 فروش لاستیک ،تعویض لنت و بالانس    
09036001322  -   07635221327

لاستیک فروشی  پرشین گلف 
 )لاستیک فروشی،رینگ، تعویض روغنی(  

07635268619    09171582127

شیشه و آینه قشم
 )زمانی(

09173694728 

تنظیم موتور پویا 
توکلی  

09036051921 

رنگ فروشی راشدی  عرضه انواع رنگ 
و افزودنی های بتن   09173636863   

07635241815

تزئینات اتومبیل لندن
 ) مدیر: حسین عسگری( 

09911833930  - 09304175298  

الکتریکی خورشید 
تلفن تماس : 

35221492   

رادیاتور و اگزوز سازی اصفهان
 )عظیمی( 

09133259832 

حمل بار با وانت به تمام نقاط جزیره 
  خیام    09387624304    

 خرسند   09178633776

عطاری شفا
 )مولوی( 

09125099722 

کالای پزشکی راشد 1و2 
    09173694765   -  07635224916  

09177634916

خشکبار و ادویه جات ملل   عرضه  بهترین 
نوع آجیل و خشکبار تازه و ادویه جات 
خارجی و ایرانی       07635266354

مشاور املاک مشاور امین و مورد اعتماد شما
 در معاملات ملکی خرید، فروش، رهن و اجاره 

09171613917

ایمن ابزار محمد  
 انواع لوازم ایمنی و ابزارالات   

09173813864 -   07635220552

موبایل جاسم     فروش انواع لوازم 
جانبی تعمییرات فوری و تخصصی   

09179798476   09178120491

خشکشویی و لباسشویی درگهان   
شستشوی انواع البسه ایرانی و خارجی    

09177636505   07635668077

ایزوگام رضا نادری
تلفن تماس : 

09177688378 

تعمیرگاه پویا   
شارژ کولر- باطری سازی 

09013840101   

دوچرخه جلایش  فروش انواع دوچرخه ، 
ماشین شارژی، موتور شارژی و سه چرخه   

    09177177849

یدک موتور سیکلت
 خارجی

09179838737  

قشم جزیـره  قشمنیـازمنـدی‌هـای  جزیـره  نیـازمنـدی‌هـای 
آگهــیآگهــی

اقتصاد قشم -      در هفته دهم  مسابقات  لیگ برتر  فوتبال جوانان 
باشگاه های هرمزگان تیم های امید توحید قشم، ستاره کارگر گچین، 
پاس بندرلنگه ، شهرداری بندرعباس و خلیج فارس میناب حریفان 

خود را شکست دادند. 
در دیدارهای هفته دهم و پایانی، آرمان کیان ساحل بندرعباس سه بر 

یک مغلوب امید توحید قشم شد. 
تک گل تیم آرمان کیان ساحل بندرعباس را حسام راسته و گل های 
تیم‌ امید توحید قشــم را، علی شیوه کش، عرفان عظیمی و افشین 
مهری خادمی نســب به ثمر رساندند. ستاره کارگر گچین چهار بر 
یک تیم شناورسازی پی پشت قشم را از پیش رو برداشتند.  یعقوب 
وطن پرست،  علیرضا خورانکه، سیاوش پرمون و سعید گرش برای 
ستاره کارگر گچین و برای شناورسازی پی پشت هم  سام درویش 

بیگی گلزنی کردند. 
پاس بندرلنگه سه بر یک تیم هما صیادان کوویی قشم را شکست داد. 
آرش مولوی، علی اصل ربیعی و امیر سبحانی برای پاس بندرلنگه و 

برای  هما صیادان کوویی هم  محمد دریانورد گلزنی کردند. کنعان 
میناب با یک گل مغلوب شهرداری بندرعباس شد‌. امیر علی تقی 
پور برای شهرداری بندرعباس گلزنی کرد. خلیج فارس میناب با سه 
گل ، مظفر تندرو،  محمد حسن حاجبی و  محسن ذاکران نسب سه 

بر صفر تیم شاهین مهر رودان را شکست دادند.
در پایــان دور مقدماتی از گروه الف  تیم هایی خلیج فارس میناب 
و شــاهین مهر رودان به مرحله نیمه نهایی صعود کردند و دو تیم 
نیو سایپا بندرعباس و ستارگان سدید بندرعباس به لیگ شهرستان 

سقوط کردند. 
از گروه ب مســابقات هم  تیم هایی ســتاره کارگر گچین و پاس 
بندرلنگــه به مرحله نیمه نهایی صعود کردند و دو تیم هما صیادان 
کوویی و آرمان کیان ســاحل بندرعباس به لیگ شهرستان سقوط 

کردند. 
در پایــان هفته دهم  لیگ برتر فوتبال جوانان هرمزگان در گروه 
غرب تیم ستاره کارگر گچین با ۲۳ امتیاز صدرنشین است‌. پاس 

بندرلنگه با ۲۰ امتیاز در مکان دوم قرار گرفت. شناور سازی قشم 
با ۱۶  امتیاز در  مکان سوم جای دارد.  امید توحید قشم با ۱۴ امتیاز 
چهارم، هما صیادان قشم  با ۱۰ امتیاز پنجم و  آرمان کیان ساحل 
بندرعباس با سه امتیاز ششم می باشد. در گروه شرق خلیج فارس 
میناب با ۲۶ امتیاز صدرنشین است. شاهین مهر رودان با ۱۹ امتیاز 
عنــوان دومی را در اختیــار دارد. کنعان میناب با ۱۸ امتیاز مکان 
سوم  را به خودش اختصاص داده است. شهرداری بندرعباس با 
۱۵ امتیاز چهارم، نیو سایپا بندرعباس با ۷ امتیاز پنجم و ستارگان 
ســدید بندرعباس با یک امتیاز در مکان ششم جدول رده بندی 

جا خوش کرده است. 
در دیدارهای هفته اول ، هما صیادان کوویی دو بر یک شناور سازی 
را شکست داد. خلیج فارس میناب با یک  گل تیم  ستارگان سدید  را 
برد. شهرداری بندرعباس با یک گل  نیوسایپا بندرعباس را از پیش 

رو برداشت. 
امید توحید قشم دو بر یک بازی را به ستاره کارگر گچین واگذار کرد. 
پاس بندرلنگه در یک بازی پر گل و با نتیجه ۱۰ بر صفر تیم آرمان کیان 

ساحل بندرعباس را گلباران کرد.
کنعان میناب با یک  گل، تیم شاهین مهر رودان را شکست داد. 

در دیدارهای هفته دوم  آرمان کیان ساحل بندرعباس در بازی خانگی 
ســه بر یک هما صیادان کوویی قشــم را شکست داد. شاهین مهر 
رودان با یک گل به پیروزی خانگی مقابل شــهرداری بندرعباس 

دست یافت. 
خلیج فارس میناب در بندرعباس به دومین پیروزی خودش دست 
یافت و نیو سایپا بندرعباس را در زمین ساحل دو بر یک شکست 
داد‌‌. ستاره کارگر گچین و پاس بندرلنگه دو دو مساوی به کار خود 

پایان دادند.  
ستارگان سدید بندرعباس و کنعان میناب در پایان نود دقیقه یک یک 
مساوی شدند. شناورسازی پی پشت سه بر یک امید توحید قشم را 

از پیش رو برداشت.  
در دیدارهای هفته سوم دربی شهرستان میناب بین تیم های کنعان  و 

خلیج فارس میناب یک یک مساوی شد. 
آرمان کیان ساحل بندرعباس در خانه پنج بر دو بازی را به شناورسازی 

پی پشت قشم واگذار کرد. 
شهرداری بندرعباس همشهری خود ستارگان سدید را دو بر یک 
شکست داد. پاس بندرلنگه با پنج گل ، امید توحید قشم را شکست 
داد.  هماصیادان کوویی در خانه ســه بر دو بازی را به ستاره کارگر 

گچین واگذار کرد. 
در دیدارهای هفته چهارم  امید توحید قشم با دو گل تیم  هماصیادان 
کوویی را شکست داد. پاس بندرلنگه چهار بر یک شناور سازی پی 
پشت قشم را شکست داد.  کنعان میناب چهار بر یک تیم نیوسایپا را 
برد. ستارگان سدید بندرعباس در خانه با یک گل مغلوب شاهین مهر 
رودان شد. خلیج فارس میناب با سه گل  تیم  شهرداری بندرعباس را 
شکست داد. ستاره کارگر گچین با شش گل،  تیم  آرمان کیان ساحل 

بندرعباس را شش تایی کرد.
در دیدارهای هفته پنجم این مسابقات شهرداری بندرعباس در خانه 

سه بر دو به کنعان میناب باخت. 

شاهین مهر رودان با یک گل مغلوب  خلیج فارس میناب شد. نیو سایپا 
بندرعباس با تک یک گل  تیم  ستارگان سدید بندرعباس را از پیش 
رو برداشت. هما صیادان کوویی با سه گل تیم  پاس بندرلنگه را برد.
شناورسازی پی پشت دو بر یک حریف سر سخت خودش ستاره 
کارگر گچین را شکست داد.  امید توحید قشم در یک بازی پر گل 
شــش بر سه آرمان کیان ساحل بندرعباس را درهم کوبید. در بازی 
های هفته ششــم، آرمان کیان ساحل بندرعباس با دو گل مغلوب 

پاس بندرلنگه شد.
شناورسازی پی پشت قشــم سه بر یک هما صیادان کوویی قشم 
را از پیش رو برداشــت. شــاهین مهر رودان با دو گل  کنعان میناب 
را شکست داد. نیو سایپا بندرعباس در یک بازی نزدیک سه بر دو 
مغلوب شهرداری بندرعباس شد.  ستارگان سدید بندرعباس با یک 
گل مغلوب  خلیج فارس میناب شد. در دیدارهای برگزار شده هفته 
هفتم لیگ برتر فوتبال جوانان باشگاه های هرمزگان کنعان میناب با 

چهار گل تیم سدید بندرعباس را شکست داد. 
شهرداری بندرعباس در خانه سه بر یک بازی را به شاهین مهر رودان 
واگذار کرد. امید توحید قشم و شناورسازی پی پشت قشم با نتیجه 
یک یک مساوی به کار خود پایان دادند. هما صیادان کوویی در یک 
بازی پر گل تیم آرمان کیان ساحل را هشت بر یک شکست داد. پاس 
بندرلنگه و ستاره کارگر گچین در پایان نود دقیقه یک یک مساوی 
به کار خود پایان دادند.  خلیج فارس میناب با پنج گل تیم  نیو سایپا 

بندرعباس را شکست داد. 

در بازی های هفته هشتم شناورسازی پی پشت قشم با شش گل تیم 
آرمان کیان ساحل بندرعباس را گلباران کرد.

امید توحید قشم دو بر یک پاس بندرلنگه را شکست داد.
ستاره کارگر گچین با یک گل هما صیادان کوویی قشم را برد. نیو 

سایپا و شاهین مهر رودان یک یک مساوی شدند.
خلیج فارس و کنعان دربی میناب را بدون گل به پایان بردند و ستارگان 

سدید بندرعباس سه بر دو مغلوب شهرداری بندرعباس شد. 
در دیدار های انجام شده هفته نهم  فوتبال لیگ برتر جوانان هرمزگان 
هما صیادان کوویی و امید توحید قشــم دو دو مســاوی شــدند. 
شناورسازی پی پشت در خانه سه بر دو مغلوب پاس بندرلنگه شد. 
آرمان کیان ساحل بندرعباس چهار بر یک از مهمان خود ستاره کارگر 
گچین شکست خورد. شاهین مهر رودان با دو گل تیم ستارگان سدید  
بندرعباس راشکست داد. شهرداری بندرعباس با یک گل مغلوب 
تبم  خلیج فارس میناب شد. نیوسایپا بندرعباس سه بر دو بازی را به 

کنعان میناب واگذار کرد.  
مرحله مقدماتی لیگ برتر فوتبال جوانان هرمزگان با حضور ۱۲ تیم 
در دو گروه شش تیمی برگزار شد که در گروه غرب این مسابقات 
تیم های  پاس بندرلنگه، ســتاره کارگر گچین، هما صیادان کوویی 
قشــم، امید توحید قشم، شناورسازی پی پشت قشم و آرمان کیان 
ساحل بندرعباس و در گروه شرق تیم های شهرداری بندرعباس، 
کنعان میناب، خلیج فارس میناب، ستارگان سدید بندرعباس،  شاهین 

مهررودان و نیو سایپا قشم با هم رقابت کردند.

خلیج فارس میناب، ستاره کارگر گچین، شاهین 
مهررودان و پاس بندرلنگه به نیمه نهایی راه یافتند

لوازم التحریر قدس  عرضه کننده انواع 
نوشت افزار ، اسباب بازی، لوازم اداری، 

مدرسه و مهد کودک  09388207497    
07635210513   09177664403

ابزارآلات کیمیا 
  07635228311-13  

09172100144   -  09172100133  

لیگ برترفوتبال جوانان باشگاه های هرمزگان؛



عملیات اجرایی برخی عملیات اجرایی برخی 
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اجتماعی -  اقتصادی - فرهنگی
خبری - تحلیلی- اطلاع رسانی

 صاحب امتیاز: موسسه رسانه ای و مطبوعاتی اقتصاد کیش 
با مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

 گستره توزیع: استان هرمزگان 
 مدیر مسئول و سردبیر: ابراهیم ارزانی 
 قائم مقام مدیر مسئول:  فریده پناه 
مدیر اجرایی :  مجید ترخان دفتر مركزي : 

جزیره قشم -  مجتمع سام و زال- طبقه همکف 
پلاک 17G تلفن : 09179932082 -   09347692057

چاپ:  تهران،  چاپ صمیم
 تلفن : 021-65586801  

اقتصاد قشم موزیک هایموزیک های
 برتر این هفته : برتر این هفته :

مهارت های زندگی
چگونه می‌توان از سیاه شدن قارچ چگونه می‌توان از سیاه شدن قارچ 
خام و سرخ شده جلوگیری کرد؟خام و سرخ شده جلوگیری کرد؟

دکوراسیون و چیدمان

                 برای مناطق پرتردد در خانه مانند آشــپزخانه، اتاق 
نشیمن و اتاق غذاخوری، این روزها چوب سخت محبوب تر 
از موکت است . با این حال، این بدان معنا نیست که موکت متعلق 
به گذشته است، زیرا موکت هنوز به طور گسترده در اتاق های 

دیگر خانه استفاده می شود.
انتخاب نوع موکت مناسب برای منزل شما

مهم است که سبک موکت را در نظر بگیرید که به بهترین وجه، 
مناســب اتاقی است که قصد دارید آن را در آن قرار دهید. یک 
اتاق اداری یا اتاق بازی ممکن است از کاشی های موکت سخت 
بهره مند شود، در حالی که یک موکت مجلل ساکسونی ممکن 

است در اتاق مهمان عالی باشد.
انواع مختلفی از گزینه های موکت با الیاف مختلف برای اضافه 
کردن به خانه تان وجود دارد که از موکت های گران قیمت برای 
آن پرداخت خاص تا موکت های بادوام تر برای مناطق پرتردد 

را شامل می شود.
برخــی از رایــج ترین انواع موکت که احتمــالاً با آنها روبرو 

می‌شوید عبارتند از: 
)Cut( برش  -

)Polyester( پلی استر  -
)Loop( حلقه  -
)Shag( شگ  -

)Plush( مخمل خواب دار  -
با این حال، اینها به هیچ وجه تنها انواعی نیستند که فهرست ما 

در زیر نشان خواهد داد.
ما این راهنما را ساختیم تا به شما در آموزش انواع موکت کمک 

کند تا بتوانید آگاهانه ترین تصمیم را برای خرید بگیرید.
محبوبیت موکت اتاق

کدام اتاق ها برای موکت مناسب هستند ؟
بخش اول ما بر اساس تجزیه و تحلیل صدها هزار اتاق است 
تا مشــخص شود موکت در اتاق های اصلی خانه چقدر رایج 

است.
از تجزیه و تحلیل خود، یک نمودار ساده و جدول مربوطه را 
جمع آوری کردیم که نشان می دهد موکت چقدر برای اتاق‌های 
اصلی به عنوان درصدی از هر نوع اتاق اصلی که دارای موکت 

است، رایج است.
همانطور که می بینید، موکت 
برای آشــپزخانه ها، حمام ها، 
اتاق های غذاخوری و قسمت 
های ورودی محبوبیتی ندارد. 
این قابل انتظار اســت زیرا این 
مناطــق دارای ترافیــک زیاد 
هستند و آشــپزخانه یا حمام 
دارای پتانســیل آب، لکــه و 

ریزش هستند که موکت برای آنها ایده آل نیست.
آشنایی با انواع موکت : 

دو نوع اصلی موکت وجود دارد: موکت پرز حلقه و پرز بریده
موکت با حلقه کردن مواد به سبک نخ از طریق پشتی و سپس 
ایجاد یک توده خاص در طرف دیگر )یعنی روبه( ایجاد می‌شود. 
یک شمع حلقه )یعنی بربر( و شمع برش )یعنی زاکسن( وجود 
دارد. نوع پرز، بافت موکت را مشخص می کند، اما باید توجه 

داشت که الیاف موکت نیز تاثیرگذار خواهد بود.
موکت پرز دار برجسته

با طراحی حلقه های چند سطحی، قسمت های بالای حلقه‌ها 
از نظــر ارتفاع متفاوت می شــوند و طراحــی جذاب تری با 
مجموعه‌ای از شکوفایی های بصری ارائه می دهند. این با یک 
موکت طرح دار متفاوت است، زیرا تمام نخ ها به جای برش، 

به صورت حلقه در می آیند.
این طرحی ایجاد می کند که در آن واریانس بافت روی موکت 
می تواند به تدریج در طول زمان تغییر کند. جزئیات روی موکت 
شما آنطور که فکر می کنید قابل توجه نخواهد بود، اما زمانی که 
می خواهید فضای خود را به بهترین شکل نشان دهید، می‌توانند 

تفاوت واقعی ایجاد کنند.
موکت پرزدار ساکسونی

سبک ساکسونی یک گزینه برش شمع است که در آن انتهای 
الیاف تا حد امکان به طور یکنواخت بریده می شود. در آرایش 
ساکسونی، الیاف به طور محکم در کنار هم قرار می گیرند. این 
باعث ایجاد ظاهری صاف تر می شود. الیاف نیز حدود نیم اینچ 

ارتفاع دارند.

ایــن موکت به دلیل نرمــی و لوکس بودن آن به عنوان موکت 
مخملی نیز شناخته می شود. با این حال، داشتن چنین موکت 
با بافت نرمی خالی از اشــکال نیست. تک تک الیاف موکت 
ساکســونی می تواند به ســرعت پاره شــود، بنابراین هنگام 

جابجایی مبلمان مراقب باشید.
 موکت پرزدار برش بافت

سبک موکت بافتی یکی دیگر از انتخاب های پرز برش است. 
نخ مورد استفاده پیچ خورده و سپس بریده می شود به این معنی 
که موکت نرم اســت در حالی که سطح آن به اندازه کافی پیچ 

خورده است تا ظاهر معمولی تری ایجاد کند.
پیچ ها به اندازه ای محکم هستند که در برابر لکه مقاومت کنند، 
به این معنی که دوام بیشــتر و تمیز کردن آسان تر وجود دارد. 
همچنین، تک تک الیاف کمی سریعتر از موکت های ساکسونی 
خم می شــوند، اما در صورت استفاده خوب می توانند لحن 

زیبایی به آن اضافه کنند.
موکت طرح دار

چیدمان الگو از ترکیبی از لکه های نخ بریده شــده و حلقه دار 
استفاده می کند. قسمت های خاصی که نخ در آن حلقه حلقه 
می شود در مقابل جایی که نخ بریده می شود، قبل از ساخت 
موکت برنامه ریزی می شوند و برای ایجاد یک الگوی خاص 

طراحی شده‌اند.
از این نظر، یک موکت طرح دار نقش خود را از بافت و ساختار 
خود می گیرد، نه از استفاده ساده از رنگ. نخ با رنگ های مختلف 
را می توان با هم بافت تا الگویی ایجاد شود، که می تواند به شکل 
رنگ های متضاد یا حتی ترکیبی از الیاف مختلف موکت طبیعی 

یا مصنوعی باشد.

آشنایی با انواع موکتآشنایی با انواع موکت
آشپزی

موادلازم:
شکلات تلخ 	              100 گرم
شیر نارگیل پر چرب  120 گرم
کره فندق	              100 گرم

25 قاشق چایخوری نمک	
2 قاشق چایخوری شربت افرا	
مغز فندق بدون پوست 12 عدد

فندق ریز خرد شده    80 گرم
 طرز تهیه:

شکلات خرد شده را در یک کاسه ضد حرارت قرار دهید. شیر نارگیل را 
در قابلمه ای روی حرارت ملایم اضافه کنید اجازه بدهید داغ شــود. شیر 
نارگیل داغ شــده را روی شــکلات بریزید و سپس مخلوط را برای چند 

دقیقه بگذارید بماند.
شکلات را با قاشق چوبی هم بزنید سپس کره فندق، نمک، شربت افرا را 

اضافه کنید. دوباره هم بزنید تا خوب و یکدست شود.
اجازه دهید مخلوط شکلاتی خنک شود و قابل فرم دهی شود. در غیر این 
صورت آن را به مدت کوتاهی در فریزر قرار دهید تا کمی ســفت شــود.

بلافاصله شکلات سفت شده را با یک قاشق غذاخوری یا یک قاشق کوکی 
کوچک بردارید و با دست به شکل توپ در بیاورید. اندازه آنها باید به اندازه 
توپ های پینگ پنگ باشد. یک مغز فندق را در مرکز هر توپ فشار دهید و 
آن را گرد کنید.سپس هر ترافل را در فندق های خرد شده بغلتانید.گلوله ها 

را به مدت 2 ساعت در فریزر روی سینی قرار دهید.
یک سینی دیگر )توری فر( را با کاغذ روغنی بپوشانید. شکلات و کره فندق 
را به یک کاســه ضد حرارت روی یک تابه آب تقریباً در حال جوش قرار 
بدهید. )روش بن ماری( مرتباً روی حرارت متوسط رو به پایین هم بزنید تا 
مخلوط کاملا ذوب شود.هر یک از ترافل ها را در مخلوط شکلات ذوب 
شده فرو کنید سپس آنها را روی یک توری خنک کننده که با کاغذ روغنی 

پوشانده شده است قرار دهید تا در دمای اتاق قرار بگیرند.

ترافل فندقی ترافل فندقی 

آروین صمیمی - غریبه
مجید رضوی - چشم تو

مهدی احمدوند - حنا
احمد سلو - شب های تهرون
یوسف زمانی - حتی به غلط

میثم ابراهیمی - کد
امیر رشوند - جای تو اینجاست
مسیح و آرش - بارونمون نشه
رضا کرمی تارا - خودخوری

معین زد - سرگردونم

         قارچ‌ها یکی از خوراکی‌های مفید و پرطرفدار هستند که در 
بسیاری از غذاها استفاده می‌شوند. با این حال، یکی از چالش‌های رایج 
در استفاده از قارچ‌ها، سیاه شدن آن‌ها پس از شستن، خرد کردن یا سرخ 
کردن است. در این مقاله، به بررسی دلایل سیاه شدن قارچ و روش‌های 

مختلف برای جلوگیری از این مشکل می‌پردازیم.
دلایل سیاه شدن قارچ

قارچ‌ها به دلیل وجود آنزیمی به نام پلی‌فنول اکسیداز در معرض هوا 
به سرعت اکسید می‌شوند و این واکنش اکسیداسیون باعث تغییر رنگ 

آن‌ها به قهوه‌ای یا سیاه می‌شود. 
برای حفظ رنگ سفید و شاداب قارچ‌های خام، می‌توانید از روش‌های 

زیر استفاده کنید:
استفاده از آبلیمو یا سرکه: 

پس از شستن و خرد کردن قارچ‌ها، چند قطره آبلیمو یا سرکه به آن‌ها 
اضافه کنید. اسید موجود در آبلیمو و سرکه از فعالیت آنزیم پلی‌فنول 
اکسیداز جلوگیری می‌کند و باعث حفظ رنگ سفید قارچ‌ها می‌شود.

قرار دادن قارچ‌ها در آب نمک: 
می‌توانید قارچ‌های خرد شده را برای چند دقیقه در محلول آب و نمک 
قرار دهید. این روش کمک می‌کند تا قارچ‌ها در برابر اکسیداســیون 

مقاوم‌تر شوند و از سیاه شدن آن‌ها جلوگیری می‌کند.
استفاده از آب سرد: 

شســتن قارچ‌ها با آب سرد و سپس خشــک کردن سریع آن‌ها نیز 
می‌تواند به کاهش سرعت اکسیداسیون کمک کند. بهتر است از آب 
داغ یا ولرم استفاده نکنید، زیرا این کار ممکن است روند سیاه شدن 

قارچ‌ها را تسریع کند.
پخت سریع: 

اگر قصد دارید قارچ‌ها را بلافاصله بعد از خرد کردن مصرف کنید، بهتر 
است آن‌ها را به سرعت سرخ یا پخته کنید. هرچه مدت زمان بیشتری 

در معرض هوا باشند، احتمال سیاه شدن آن‌ها بیشتر است.


